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Úvod  
 

Bankovní institut vysoká škola, zahraničná vysoká škola Banská Bystrica vstúpila 
v akademickom roku 2010/2011 do tretieho roka štandardného poskytovania 
vysokoškolského vzdelávania v Slovenskej republike. Škola v celom rozsahu spĺňa 
predpoklady poskytovať kvalitné vysokoškolské vzdelanie po stránke odbornej profilácie, 
materiálno-technickej, informačno-technologickej a tiež po stránke pedagogicko-
administratívno-personálnej. V akademickom roku 2010/2011 mala škola na Slovensku 
k 31.12.2010 počet študentov 2670. 

Pri zabezpečovaní pedagogického procesu zahraničnej vysokej školy sa realizuje 
funkčný model riadenia na báze jednej organizačnej zložky. Banská Bystrica je sídlom piatich  
katedier, ktoré úzko spolupracujú s partnerskými katedrami v Prahe. Každá príslušná katedra 
na Slovensku riadi, koordinuje a realizuje pedagogický proces v sídle školy, tak aj na svojich 
troch vysunutých vedeckých pracoviskách - konzultačných strediskách (Galanta, Liptovský 
Mikuláš, Prešov). Riadenie a dohľad nad priebehom pedagogického procesu na 
konzultačných strediskách je organizované formou zriadenia funkcie koordinátora 
pedagogickej činnosti katedier (člen katedry sídla školy, vysokoškolský učiteľ), zabezpečenie 
výučby je v súlade s požiadavkami slovenskej legislatívy v profilových predmetoch učiteľmi zo 
sídla školy. 

BIVŠ zahraničná vysoká škola Banská Bystrica poskytuje štúdium ako v prezenčnej 
forme, tak i v kombinovanej forme. Je to tak hlavne v študijných oboroch študijného 
programu „Bankovnictví“ pre bakalársky stupeň, kde sú akreditované študijné obory: 
Bankovní management, Elektronické obchodování, Informační technologie, Pojišťovnictví, 
Oceňování majetku a Právní administrativa v podnikatelské sféře. Uvedené portfólio 
študijných odborov nenájde uchádzač na žiadnej verejnej ani súkromnej vysokej škole na 
Slovensku. Nadväzujúce magisterské štúdium v odboroch „Finance, Informační technologie 
a management” organizuje škola v sídle zahraničnej vysokej školy v Banskej Bystrici 
v prezenčnej (dennej) a kombinovanej (externej) forme.  

Od roku 2001 je BIVŠ súčasťou nemeckého vzdelávacieho holdingu COGNOS AG 
Hamburg a z uvedeného dôvodu priebežne uplatňuje vo svojom strategickom riadení 
zaužívané  štandardy vzdelávania vyspelých krajín európskej únie, pričom uplatňuje princíp  
ponuky a poskytnutia vysokoškolského vzdelania v regionálnom dosahu sídla 
potencionálnych študentov. 
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1. Základné  informácie o BIVŠ zahraničná vysoká škola Banská Bystrica 
 
Začlenenie vysokej školy:  vysoká škola neuniverzitného charakteru 
Typ vysokej školy: súkromná  zahraničná vysoká škola 
Poslanie vysokej školy: BIVŠ je zameraná na vytvorenie systému  profesne orientovaného 
vzdelávania najmä na oblasť bankovníctva a celej finančnej sféry.  
Vedenie vysokej školy: 
Prorektor BIVŠ Praha v SR s kompetenciou rektora:  Prof. Ing. Jozef Medveď, PhD. 
 
Zástupcovia prorektora BIVŠ Praha v SR :  
doc. Ing. Vladimír Úradníček, Ph.D. 
doc. RNDr. Mária Jurečková, PhD. 
Ing. Vladimír Šagát, PhD. 
 
Vedúci katedier: 
Ing. Mária Kanderová, PhD. 
JUDr. Marian Korytiak                            
doc. Ing. Eugen Valach, CSc. 
Ing. M. Eng. Oto Košík, CSc.   
Ing. Vladimír Šagát, PhD.   

 

2. Profil BIVŠ zahraničná vysoká škola Banská Bystrica 

2.1 Územné usporiadanie 

Bankovní  institut  vysoká  škola zahraničná vysoká škola  v   B a n s k e j    B y s t r i c i  
–     v súlade so stratégiou vedenia VŠ BIVŠ, a.s. v Prahe – zabezpečuje  činnosť  v sídle školy a 
troch regionálnych konzultačných strediskách na Slovensku, kde v prevažnej miere 
zabezpečuje pedagogický proces pracovníkmi sídla školy v Banskej Bystrici.  V riadení  
konzultačných stredísk je uplatnená líniovo-štábna forma organizačnej štruktúry, ktorá pri 
riadení pedagogického  procesu a obslužných procesov  uplatňuje funkcionálne väzby (viď. 
obr.č.1 ).  
 

Sídlo školy  B a n s k á  B y s t r i c a  ponúka bakalárske a magisterské štúdium (denné 
a externé) pre celé územie v SR. Kombinovaná (externá) forma štúdia (bakalársky 
i magisterský stupeň štúdia) je zabezpečovaná v konzultačných strediskách Galanta, 
Liptovský Mikuláš a Prešov. 
 
 

2.2 Orgány správy BIVŠ zahraničná vysoká škola Banská Bystrica:1 

a) Prorektor BIVŠ Praha v Slovenskej republike 
b) Zástupca prorektora pre pedagogickú a edičnú činnosť 
c) Zástupca prorektora pre vedu, výskum a celoživotné vzdelávanie 
d) Zástupca prorektora pre magisterské štúdium 

                                                           
1
 Funkcie uvedené pod a) až d) majú v podmienkach SR o stupeň vyššiu kompetenciu, v súlade s procesným 

riadením a delegovanými kompetenciami. 
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3. Personálne zabezpečenie a rozvoj katedier 
 

Personálne zabezpečenie a rozvoj katedier – celý rozsah výučby vo 
všetkých študijných odboroch sa realizuje rovnakými pedagógmi v Banskej Bystrici (sídlo 
pobočky zahraničnej vysokej školy) a v 3 konzultačných strediskách. Vyučujúci z regiónu 
zabezpečujú vo vybraných prípadoch len výučbu cudzích jazykov, cvičení a vybraných 
aplikačných predmetov. Škola venuje osobitnú pozornosť tomu, aby vyučujúci  preukazoval, 
svoju odbornú spôsobilosť samostatnou tvorivou, výskumnou a odbornou publikačnou 
činnosťou v odbore, v ktorom zabezpečujú vysokoškolskú výučbu.   

Pri hodnotení BIVŠ účelovou pracovnou skupinou AK ČR v marci 2009 pôsobili na 
Slovensku dve katedry – Katedra ekonómie a financií a Katedra kvantitatívnych metód 
a informatiky. V rámci reprofilácie riadenia zmien v systéme organizácie a riadenia BIVŠ SR 
došlo s účinnosťou od 1.9.2010 k ďalšiemu rozšíreniu a reštrukturalizácii katedier a od  
akademického roku 2010/2011 pôsobí na Slovensku nasledovných 5 katedier: 

 
K201 – Katedra kvantitatívnych metód a informatiky (Gestoruje študijné odbory: Informačné 
technológie  - Bc. stupeň a Informačné technológie a management – nadväzujúce Mgr. 
štúdium) 
 
K202 – Katedra práva a spoločenských vied (Gestoruje študijný odbor: Právna administratíva 
v podnikateľskej sfére) 
 
K203 – Katedra ekonómie a oceňovania (Gestoruje študijný odbor: Oceňovanie majetku) 
 
K205 – Katedra bankovníctva a poisťovníctva (Gestoruje študijný odbor: Bankový 
management) 
 
K206 – Katedra financií a účtovníctva (Gestoruje študijný odbor: Financie) 
 

  Činnosť katedier v akademickom roku 2010/11 bola v celom rozsahu zosúladená  
s požiadavkami nových učebných plánov a študijných programov vysokej školy BIVŠ a.s. 
Praha. Pôsobnosť katedier BIVŠ SR je zabezpečovaná formou  funkčného  modelu  riadenia 
na báze jednej organizačnej zložky, ktorej sídlom je Banská Bystrica. Jednotlivé katedry úzko 
spolupracujú so zodpovedajúcimi  katedrami v Prahe.  

Od 1.1.2010 sú organizačno - riadiace procesy BIVŠ v SR zabezpečované 3 funkčnými 
zástupcami, ktorí zastupujú prorektora BIVŠ. Každá príslušná katedra na Slovensku riadi, 
koordinuje a realizuje pedagogický proces vyučovania ako v sídle školy, tak aj na svojich 
troch vysunutých konzultačných strediskách cez koordinátorov pedagogického procesu. 
Pedagogickí pracovníci na konzultačných strediskách (učitelia) sú členmi katedier sídla školy. 
Sú riadení katedrami a prostredníctvom odborných garantov jednotlivých odborov, sú 
v stálom kontakte s koordinátorom pedagogického procesu na konzultačnom stredisku, 
ktorý je tiež člen katedry sídla BIVŠ zahraničnej vysokej školy Banská Bystrica. Prehľad 
funkčných procesov riadenia BIVŠ SR v oblasti zabezpečenia činnosti katedier, a zástupcov 
prorektora znázorňuje nasledovná organizačná schéma:  
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4. Zabezpečenie činnosti študijného oddelenia  
 

Študijní referenti konzultačného strediska v oblasti organizačne administratívnej 
podliehajú zástupcovi prorektora pre pedagogickú a edičnú činnosť a zástupcovi prorektora 
pre magisterské štúdium. Študijní referenti konzultačného strediska sú začlenení do 
študijného oddelenia v sídle organizačnej zložky a podliehajú vedúcemu študijného 
oddelenia v sídle školy BIVŠ zahraničná vysoká škola Banská Bystrica. Študijné oddelenie v 
sídle organizačnej zložky priamo riadia zástupcovia prorektora pre pedagogickú a edičnú 
činnosť a pre magisterské štúdium.               
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5. Poradné orgány prorektora 
 

V záujme zefektívnenia práce a zvýšenia kvality zriadil prorektor BIVŠ pre SR poradné 
orgány, ktorých štruktúru, obsah práce, personálne zloženie, spôsob práce boli zapracované 
do štatútu a iných platných interných predpisov. Od akademického roka 2010/2011 ide 
o tieto funkčné poradné orgány: 
 
a.  Kolégium prorektora - poradný orgán prorektora - zloženie a funkcia kolégia je opísaná    
                                         v Organizačnom poriadku RN 01-08. 
b. Porada vedúcich katedier 
c. Disciplinárna komisia  
d. Edičná rada - poradný orgán prorektora - zloženie a funkcia vyplýva z príslušných častí    
    smernice RN 01-08 Organizačný poriadok.  
e. Komisia pre posudzovanie formálnej stránky záverečných kvalifikačných prác 
 
6. Kontrolná činnosť a zvyšovanie kvality pedagogických procesov 

 
Kontrolná činnosť manažérskych procesov je zabezpečovaná v súlade s požiadavkami 

štandardu ISO 9001 interným audítorom na základe ročného plánu práce. Kontrola 
a hospitácie pedagogického procesu boli vykonávané vedúcimi katedier, gestormi 
predmetov a koordinátormi pedagogickej činnosti na základe plánu práce na príslušný 
akademický rok. 
 
6.1 Riadenie procesov vzdelávania  v súlade so štandardom ISO 

 
Prorektor BIVŠ pre SR v rámci implementácie európskych štandardov ISO do riadenia 

organizačnej zložky vytvoril od 1.12.2008 pozíciu manažéra koordinácie stredísk a kancelárie 

prorektora pre SR BIVŠ a.s., o.z. pre kvalitu riadenia manažérskych procesov, ktorý 

pravidelne vykonáva interné audity dodržiavania vydaných riadiacich noriem v sídle školy 

a konzultačných strediskách.  

V roku 2010 bol systém interných auditov rozšírený aj na hodnotenie kvality učebných 

procesov, kde interné audity v sídle školy a konzultačných strediskách pravidelne 

uskutočňujú vedúci katedier formou pravidelných hospitácií a návštev.  

Riadiace normy boli viackrát aktualizované v súlade s legislatívnymi požiadavkami 

a prerokované vo vedení BIVŠ Praha. Riadená dokumentácia je spracovaná v súlade s 

požiadavkami českej a slovenskej legislatívy s akceptáciou štandardov európskych noriem  

ISO.  
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6.2 Kontrola formálnej stránky a úpravy záverečných prác Bc. a Mgr. štúdia 
 

V podmienkach BIVŠ SR bol vytvorený a s účinnosťou od 28. januára 2010 úspešne 
aplikovaný interný kontrolný systém obsahu a formálnej úpravy kvalifikačných prác. Jeho 
zámerom je rozpracovanie záverov a požiadaviek AK MŠ MT ČR z marca 2009 a zvýšenie 
požadovanej úrovne a kvality bakalárskych a diplomových prác v podmienkach BIVŠ. Zároveň 
bol vytvorený osobitný štábny útvar kontroly originality.  

Systém kontroly  predpísanej formálnej stránky  záverečných prác na základe 
vypracovaných interných riadiacich noriem funguje v týchto samostatných líniách:  

1. Línia vedúcich bakalárskych a diplomových prác (vrátane elektronickej kontroly 
formálnej stránky prostredníctvom  IS BIVŠ ), 

2. Línia garantov za príslušné katedry a koordinátorov pedagogickej činnosti 
v konzultačných strediskách,  

3. Línia v pôsobnosti osobitného štábneho útvaru, ktorý v súčasnosti pracuje v zložení:                         
predseda: prof. Nemec, členovia: doc. Orviská a príslušní vedúci katedier. 

 
7. Vedecko - výskumná činnosť 

 
Vzhľadom na obmedzené možnosti školy získať projekty výskumu a vývoja v rámci 

slovenských grantových agentúr, je dôraz daný na užšiu kooperáciu s BIVŠ  Praha za účelom 
podávania spoločných projektov v rámci GAČR. Plnenie uvedeného zámeru dokumentuje aj 
skutočnosť, že BIVŠ bola úspešná v roku 2009 vo verejnej súťaži GAČR s projektom 
„Optimalizace outsourcingu ve veřejném sektoru“. Vedúci projektu a prevažná časť členov 
riešiteľského kolektívu je z BIVŠ SR. 
 
Riešiteľmi vedeckého projektu sú zamestnanci BIVŠ v zložení: 

- prof. Ing. Jozef Medveď, PhD. - BIVŠ SR, 
- doc. Ing. Marta Orviská, PhD. - BIVŠ SR, 
- doc. Ing. František Pavelka, PhD. - BIVŠ ČR, 
- Ing. Vladimír Šagát, PhD. - BIVŠ SR, 
- Ing. Mária Kanderová, PhD. - BIVŠ SR, 
- Ing. Adriana Zliechovcová - BIVŠ SR. 

 
 Výsledky riešenia projektu zodpovedajú štandardom príslušnej metodiky hodnotenia 
výsledkov MŠ MT ČR a boli publikované v roku 2010 hlavne v týchto odborných publikáciách: 
 
NEMEC, J. - OCHRANA, F. - ŠAGÁT, V.: Kontrola ve veřejné správě, Wolter Kluwers, Praha 
2010, ISBN 978-80-7357-558-8 
NEMEC, J. - MERIČKOVÁ, B. - SIČÁKOVÁ - BEBLAVÁ, E. -  BEBLAVÝ, M.: Kontrahovanie služieb 
vo verejnom sektore, Transparency International Slovensko, 2010, ISBN 978-80-89244-65-2 
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Výsledky boli prezentované v nasledujúcich vystúpeniach na vedeckých 
konferenciách: 
MERIČKOVÁ, B. - NEMEC, J. - ŠAGÁT, V. - ŠUMPÍKOVÁ, M.: Public Sector Strategy for 
overcoming Growing Global Inequalities, ASIA conference, Bali. Indonesia, 2010. 
HUDSON, J. - ORVISKÁ, M.: Tax Evasion, Tax Avoidance and Shadow Economy, Uppsala, 
Sweden, 2010. 
 
 
8. Publikačná činnosť 
 
8.1 Vedecké práce v zahraničných a domácich nekarentovaných časopisoch (ADE, ADF) 
 
MEDVEĎ, J. - MERIČKOVÁ, B. - NEMEC, J.: Main Problems of Contracting out Local Public 
Services in the Czech and Slovac Republic. In African Journal of Public Affairs. 6/2010, vol. 3, 
no. 2.  
MEDVEĎ, J. - ŠLAJFERČÍKOVÁ, A.: Cash pooling and its effects on the bank and on the 
company. In Transactions of the Universities of Košice. ISSN 1335-2334, 1/2010, s. 26–34.  
KOŠÍK, O. - ZLIECHOVCOVÁ, A.: Riziko morálneho hazardu ako dimenzia riadenia rizík počas 
hospodárskej krízy. In Acta Aerarii Publici. Vedecký časopis Ekonomickej fakulty Univerzity 
Mateja Bela v Banskej Bystrici. ISSN 1336-8818, 1/2010, ročník 7.   
 
8.2 Vedecké a odborné práce v recenzovaných zborníkoch (konferenčných aj 
nekonferenčných,  vydaných tlačou alebo na CD)  (AEC, AED, AFA, AFB, AFC, AFD, BEC, BED, 
CEC, CED) 

 
MEDVEĎ, J.: Kríza (európskych) verejných financií? Ak áno, jej dopady a možné riešenia. In 
Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy : Zborník z vedeckého seminára. 
Banská Bystrica : BIVŠ, zahraničná vysoká škola, 26. 3. 2010.  
KOŠÍK, O. - ZLIECHOVCOVÁ, A.: Morálny hazard, málo známa dimenzia riadenia rizík počas 
finančnej a hospodárskej krízy. In Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy : 
Zborník z vedeckého seminára. Vedecký seminár s medzinárodnou účasťou pod záštitou 
Ministerstva hospodárstva SR. Banská Bystrica : BIVŠ – Katedra ekonómie a spoločenských 
vied, 2010. s. 127 – 138.  
KOŠÍK, O. - POLIAK, P.: Sales of bancassurance products in the context of financial crisis and 
spreading globalization. The 6 th Chorzow Conference of Banking and Finance, Emerging for 
Financial Market Players. Chorzow, Poland. 17. – 18. september 2010. (v tlači)           
DEMJAN, V.:  Menová politika centrálnych bánk počas finančnej krízy. In Hospodárska 
politika a práva v období hospodárskej krízy : Zborník z vedeckého seminára BIVŠ  pod 
záštitou Ministerstva hospodárstva SR. Banská Bystrica, 26. 3. 2010, s. 72-86.  
DEMJAN, V.:  Dokonalý trik neexistuje – menová politika FEDu. In Analýzy, trendy, 
perspektívy : Zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie. Trenčianske Teplice, 
2. - 3. 9. 2010. ISBN 978-80-89401-16-1. s. 37-40.  
DEMJAN, V.: Záchranná sieť Európy. In Aplikácia kvantitatívnych metód v ekonómii : Zborník 
z odborného seminára KE FPEDaS Žilinskej univerzity v Žiline. Žilina, 7. 12. 2010.  
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ŠUKALOVÁ, V. - CENIGA, P.: Adaptácia podniku v podmienkach krízy. In Zborník z vedeckej 
konferencie Hospodárska politika v období hospodárskej krízy. Banská Bystrica,  26. 3. 2010, 
ISBN 978-80970422-0-2.  
VALACH, E.: K otázkam regulácie finančného trhu. In Zborník z vedeckého seminára 
Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy (CD), s. 163 – 172. Banská Bystrica: 
BIVŠ, 2010. ISBN 978-80-970422-0-2. 
ŠAGÁT, V. - BELLOVÁ, S.: Aktuálne problémy a ciele súťažnej politiky EÚ v období 
hospodárskej krízy In Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy. Banská 
Bystrica: Bankovní institut vysoká škola, a.s., zahraničná vysoká škola, 2010. s. 148-156 ISBN 
978-80970422-0-2 
NEMEC, J.: Ekonomická úloha štátu vo svetle súčasnej krízy In Hospodárska politika a právo 
v období hospodárskej krízy. Banská Bystrica: Bankovní institut vysoká škola, a.s., zahraničná 
vysoká škola, 2010. s. 33-42 ISBN 978-80970422-0-2 
KLIEŠTIK, T.: Benchmarking bánk na základe DATA Envelopment Analysis ako nástroj 
zvyšovania ich konkurencieschopnosti v čase hospodárskej krízy In Hospodárska politika 
a právo v období hospodárskej krízy. Banská Bystrica: Bankovní institut vysoká škola, a.s., 
zahraničná vysoká škola, 2010. s. 104-115 ISBN 978-80970422-0-2 
BAJUS, R.: Je dôležitá spotrebná daň z tabaku na Slovensku? In Hospodárska politika a právo 
v období hospodárskej krízy. Banská Bystrica: Bankovní institut vysoká škola, a.s., zahraničná 
vysoká škola, 2010. s. 55-60  ISBN 978-80970422-0-2 
BELLOVÁ, S.: Mystery shopping vo vybranej banke In Scientia Iuventa. Banská Bystrica: 
Univerzita Mateja Bela, 2010. s. 10 ISBN 978-80-8083-965-9 
BELLOVÁ, S.: Proces uplatnenia vzťahového manažmentu v komerčnej banke. In Nové trendy 
v marketingu. Dôsledky hospodárskej krízy – výzva pre marketing: Zborník z medzinárodnej 
vedeckej konferencie. KMK Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave. 2010. ISBN 978-80-8105-
205-7 
KORYTIAK, M. - PALAJOVÁ, A.: Stane sa trestnoprávne sankcionovanie        právnických osôb 
súčasťou slovenského práva? In Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy. 
Banská Bystrica: Bankovní institut vysoká škola, a.s.,zahraničná vysoká škola, 2010. ISBN 978-
80-970422-0-2. s. 116 – 126. 
KORYTIAK, M. - PALAJOVÁ, A.: Európske družstvo ako európsky model podnikania. In 
Vybrané otázky samosprávy a práva Európskej únie. Banská Bystrica: Právnická fakulta 
Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici, 2010, ISBN 978-80-557-0073. s. 62 – 70. 
JÁGER, R.: Hospodárska kríza v Slovenskej republike počas II. svetovej vojny, a jej dôsledky 
na právne postavenie vybraných skupín obyvateľstva. In Hospodárska politika a právo 
v období hospodárskej krízy. Banská Bystrica: Bankovní institut vysoká škola, a.s., zahraničná 
vysoká škola, 2010. ISBN 978-80-970422-0-2. s. 90 – 103. 
JÁGER, R.: Samospráva uhorských provincií podľa niektorých predstaviteľov tzv.                                                                                          
Novej školy, In Vybrané otázky samosprávy a práva Európskej únie. Banská Bystrica:  
Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici, 2010. ISBN 978-80- 
557- 0073. s. 43 – 49. 
TUREKOVÁ, Z.: Slušnosť a morálka v práve platí aj počas hospodárskej krízy? 
In Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy. Banská Bystrica: Bankovní 
institut vysoká škola, a.s., zahraničná vysoká škola, 2010. ISBN 978-80-970422-0-2 s. 157 – 
163. 
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TUREKOVÁ, Z.: Morálka a právo vo verejnej správe. In Vybrané otázky samosprávy a práva 
Európskej únie. Banská Bystrica: Právnická fakulta Univerzity Mateja Bela  v Banskej Bystrici, 
2010. ISBN 978-80-557- 0073. s. 156 - 160. 
 
8.3 Vedecké a odborné práce v nerecenzovaných zborníkoch (konferenčných aj  
nekonferenčných , vydaných tlačou alebo na CD)  (AEE, AEF, AFC, AFD, BEE, BEF) 
 
BELLOVÁ, S.:  Súčasné trendy v hypotekárnych úveroch na Slovensku v období hospodárskej 
krízy In NOVÉ TRENDY – NOVÉ NÁPADY 2010 [CD ], Znojmo, ISBN 978-80-87314-12-8 
 
8.4 Ďalšie publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich  
kategórií 
 
CHOVANEC, F., JUREČKOVÁ, M.: Fractal difference posets. In Abstracts of the Tenth 
International Conference on Fuzzy Sets Theory and Applications, Liptovský Ján, Slovak 
Republic, February 1 – 5, 2010, 44. ISBN: 978-80-8040-391-1 
KUBINCOVÁ, S.: Zmluva o úvere – právna úprava. In Dane, účtovníctvo, odvody, 12/2010, s. 
52 - 57, ISSN 1336-7986 
KUBINCOVÁ, S.: Subjekty VS, In Verejná správa 12-13/2010, s. 47 – 49, ISSN: 1337-0448 
 
8.5 Prednášky a vývesky na vedeckých podujatiach s min. 30% zahraničnou účasťou 
 
CHOVANEC, F., JUREČKOVÁ, M.: Fractal difference posets. Tenth International Conference 
on Fuzzy Sets Theory and Applications, Liptovský Ján, Slovak Republic, February 1 – 5, 2010 
CHOVANEC, F., JUREČKOVÁ, M.: Fractal Properties of MV-algebra Pastings.10th Biennial 
IQSA Meeting Quantum Structures, Boston, USA, June 21-26, 2010. 
MEDVEĎ, J.: Enviromentálne účtovníctvo, Etika a uplatňovanie etických princípov 
v audítorskej profesii. Medzinárodná konferencia Vysoké Tatry, 3. - 4. 6. 2010.  
MEDVEĎ, J.: Posudzovanie vplyvov investícií na životné prostredie – prínos pre životné 
prostredie a ekonomický rozvoj. In Ekonomické fórum ČR – SR 2010. Medzinárodná 
konferencia Ostrava, 28. - 29. 4. 2010.  
 
8.6 Ostatné prednášky a vývesky 
 
DUFALA, V.: Vize centrálních bank a finanční krize. Vedecký seminár. Banská Bystrica: BIVŠ, 
zahraničná vysoká škola, 30. 11. 2010.  
KOŠÍK, O.: Poisťovne finančnú krízu nespôsobili, dopady krízy však musia akceptovať. 
Vedecký seminár, BIVŠ, zahraničná vysoká škola B. Bystrica, 30. 11. 2010.  
 
8.7 Citácie  
 
Citácie v registrovaných citačných databázach 
 
RIEČAN, B., JUREČKOVÁ, M.: Invariant observables and the individual ergodic theorem. In: 
International Journal of Theoretical Physics. - ISSN 0020-7748, Vol. 44, No. 9 2005, p. 1587-
1597. 
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Citované v:  
Čunderlíková, K.:  Individual ergodic theorem on the IF-events with product.  Soft 
Computing, Vol. 14 (2010), No. 10, 1020-1020. ISSN: 1432-7643 
 
Citované v:  
Čunderlíková, K.:  Individual ergodic theorem on the IF-events with product.  Soft 
Computing, Vol. 14 (2010), No. 10, 1020-1020. ISSN: 1432-7643 
 
9. Vedecké konferencie, semináre a iné reprezentatívne podujatia  BIVŠ SR 
 
Vedecká konferencia:  Hospodárska politika a právo v období hospodárskej krízy 
Termín konania: 26. marec 2010 
Cieľ: Preskúmanie a posúdenie ekonomických a právnych súvislostí spojených 
s uplatňovaním hospodárskej politiky v čase hospodárskej recesie s dôrazom na 
uplatňovanie efektívnych nástrojov menovej a fiškálnej politiky. 
Garanti:  prof. Ing. Ľubomír Jahnátek, CSc. (minister hospodárstva SR) 
     prof. Ing. Jozef Medveď, PhD. (minister ŽP SR) 
     prof. Ing. Juraj Nemec, CSc. (BIVŠ SR) 
 
Odborný seminár: Právne postavenie podnikateľov 
Termín konania: 23. november 2010 
Cieľ: Poukázanie na súčasné postavenie podnikateľov v rámci Obchodného práva Slovenskej 
republiky, na trendy vývoja legislatívy v tejto oblasti a na slabé miesta najmä vo vzťahu 
k legislatívnemu prostrediu Európskej únie. 
Garanti: prof. JUDr. Jozef Suchoža, DrSc. (Právnická fakulta Univerzity P.J. Šafárika, Košice) 
 
Odborný seminár:  Nové vízie centrálneho bankovníctva v riešení finančných kríz 
Termín konania: 30. november 2010 
Cieľ: Identifikovať východiská a prezentovať možný vývoj centrálnych bánk krajín EÚ v čase 
ekonomickej a finančnej krízy. 
Garanti: prof. Ing. Jozef Medveď, PhD. (prorektor BIVŠ SR) 
    prof. Ing. Juraj Nemec, CSc. (BIVŠ SR) 
 
Odborný seminár: Zlyhanie regulačného rámca – finančná kríza 
Termín konania: 30. november 2010 
Cieľ: Preskúmanie problematiky regulácie ekonomiky v aktuálnych podmienkach Eurozóny 
v súvislosti s vrcholiacou finančnou krízou. 
Garanti: doc. Ing. Eugen Valach, CSc. (vedúci katedry ekonómie a oceňovania BIVŠ SR) 
    Mgr. Juraj Karpiš (Inštitút ekonomických a spoločenských analýz) 
 
10. Prevádzkovo technické zabezpečenie výučby 
 

V rámci zvýšenia kvality poskytovaných knižničných služieb pre študentov boli v sídle 
školy a konzultačných strediskách vytvorené knižnice a študovne, kde študenti majú možnosť  
pracovať so študijnou literatúrou a zároveň je zabezpečený voľný prístup k internetu 
v priestoroch sídla školy a konzultačných stredísk (WiFi). Výpožičné miesta skrípt a literatúry  
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sú zabezpečené formou uzavretých dohôd o spolupráci vo vybudovaných knižniciach v  sídle 
školy a konzultačných strediskách: Univerzitná knižnica UMB, Tajovského 40, Banská 
Bystrica, Štátna vedecká knižnica, Lazovná 9, Banská Bystrica, Galantská knižnica, Mierové  
námestie Galanta, Knižnica G.F. Belopotockého v Liptovskom Mikuláši, Štúrova 56 L. Mikuláš, 
Knižnica technickej univerzity Letná 9, Košice.  

Uvedené knižnice s plným vybavením sú na základe uzavretých dohôd  oficiálne 
výpožičné miesta študijnej literatúry aj pre BIVŠ SR, zahraničnú vysokú školu B. Bystrica  
a uvedené výpožičné miesta dostali na zabezpečenie  uvedenej dohody  formou daru viaceré 
kompletné sady vydanej učebnej literatúry  BIVŠ a.s. Praha a odporúčanej literatúry podľa 
učebných osnov. 
 

10.1 Prevádzkovo technické vybavenie 
 
Zoznam prevádzkovo – technického vybavenia v sídle školy a v konzultačných strediskách 

Stredisko 
kapacita učební 

spolu 
počty PC na 

výučbu 
počty titulov kníh 

v knižniciach  

Banská Bystrica 918 63 754 
 Liptovský Mikuláš 626 55 701 
 Galanta 747 22 274 
 Prešov 482 22 99 
  

11. Celoživotné vzdelávanie  

Bankovní institut vysoká škola a.s. organizačná zložka Banská Bystrica ponúka v rámci 
celoživotného vzdelávania vzdelávacie programy, ktoré majú svoj odborný a metodický 
základ v akreditovaných bakalárskych a magisterských študijných programoch školy. V roku 
2010  bola ponuka vzdelávacích programov rozšírená o zahraničné vzdelávanie v spolupráci 
so vzdelávacou akadémiou AMAK AG pôsobiacou na vysokej škole HOCHSCHULE MITTWEIDA 
o dvojročné špecializované štúdium odboru BUSINESS MANAGEMENT v dvoch 
špecializáciách: 

 
a. Business management – Cestovný ruch, hotelierstvo a eventy  
b. Business management – Médiá, branding a marketing  
 
12. Partnerská spolupráca  

Bankovní institut vysoká škola, zahraničná vysoká škola Banská Bystrica  od svojho 
vzniku systematicky rozvíja spoluprácu so vzdelávacími a profesijnými inštitúciami na 
Slovensku i v zahraničí.  Cieľom rozvíjania spolupráce je zvýšenie úrovne vzdelávania na BIVŠ, 
ale i zvýšenie kvality a kreditu vedecko-výskumnej, publikačnej a edičnej činnosti pedagógov 
i študentov v jednotlivých partnerských inštitúciách. 

Hlavnou oblasťou rozvíjania partnerských vzťahov je vzájomné využívanie potenciálu 

pedagogických a vedeckých pracovníkov zmluvných strán pri zabezpečovaní vzdelávacieho 

procesu. Dôležitou súčasťou tejto kooperácie je aj výmena know-how v oblasti organizácie, 

riadenia a rozvoja vzdelávacej inštitúcie. Nezanedbateľná je pre študentov možnosť využívať 

knižničný fond partnerských inštitúcií. 
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V rámci vedecko-výskumnej oblasti umožňuje partnerská spolupráca vytváranie 

rovnocenných špecializovaných tímov zameraných na domáce a medzinárodné projekty 
súvisiace s rozvojom výskumu a vedy na vysokých školách.  

V oblasti zahraničnej spolupráce Bankovní institut vysoká škola, zahraničná vysoká 
škola Banská Bystrica  v celom rozsahu napĺňa participatívne medzinárodné záväzky BIVŠ 
Praha. Zároveň uzatvára vlastné dohody o spolupráci so zahraničnými  vysokými školami 
podobného odborného profilu.  

V súčasnosti má škola podpísané dohody na medzinárodnej úrovni s Bankovou 
vysokou školou v Chorzowe (Poľsko), s Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici 
a Technickou univerzitou v Košiciach. BIVŠ má od roku 2009 uzatvorenú bilaterálnu zmluvu 
o spolupráci so Slovenskou komorou certifikovaných účtovníkov (SKCú).  Na základe tejto 
zmluvy BIVŠ  spolupracuje s SKCú v Projekte certifikácie profesie účtovník v SR.   

13. Hospodárenie, materiálne zabezpečenie a ľudské zdroje 
 

BIVŠ a.s. zahraničná vysoká škola Banská Bystrica prevádzkuje svoju činnosť bez 
dotácií a verejných zdrojov. Rozvíja svoju činnosť ako organizačná zložka zahraničnej  
akciovej spoločnosti na základe Obchodného zákonníka a je registrovaná ako organizačná 
zložka zahraničnej právnickej osoby zapísanej v Obchodnom registri v Slovenskej republike. 
Ekonomické zabezpečenie fungovania organizačnej zložky v SR je pokryté v plnej miere 
z vlastných zdrojov tvorených z výnosov v 97 % z vysokoškolského vzdelávania. Ostatnú časť 
výnosov tvoria výnosy z prenájmu a predaja ostatných produktov celoživotného vzdelávania, 
tovarov a  finančné výnosy. Z pohľadu výnosov je hlavným ukazovateľom počet študentov.  

Do budúcnosti  vedenie zahraničnej vysokej školy počíta so zachovaním súčasného 
stavu počtu študentov. Pre ak. rok 2011/12 je zvažovaná úprava cien školného o 5 % 
u nastupujúcich študentov.  

Materiálne zázemie je zabezpečené v prevažnej miere na princípe prenajatých 
priestorov v súlade s filozofiou vlastníka, s výnimkou strediska L. Mikuláš kde bola získaná za 
výhodných podmienok vlastná nehnuteľnosť.  Naďalej  predpokladáme získanie nových 
priestorov pre dlhodobé umiestnenie sídla školy v Banskej Bystrici, čím  škola získa vyšší 
kredit a stabilizáciu študentov prezenčného štúdia v plánovanom počte  do 500 študentov 
a do 600 študentov v kombinovanej forme štúdia, ale aj rozšírenie priestorov pre pedagógov, 
ktorých prijatie je podmienené žiadosťou o vlastnú akreditáciu v Slovenskej republike.  

V stredisku Galanta a Prešov je  vysokoškolské vzdelávanie zabezpečené 
v prenajatých priestoroch, ktoré boli v poslednom období rozšírené tak, aby vyhovovali 
požiadavkám MŠMT ČR a Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR. 
 

14. Strategické zameranie manažérskeho riadenia 
 

Pre oblasť manažérskeho riadenia boli pre akademický rok 2010 prijaté nasledovné 
strategické ciele : 
 
1. Doplnenie interných učiteľov a katedier, s cieľom komplexného zabezpečenia 

pedagogických procesov,  v súlade s požiadavkami prípravy na akreditáciu v študijnom 
odbore financie, bankovníctvo a investovanie podľa požiadaviek slovenskej akreditačnej 
komisie. 
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2. Stabilizácia počtu konzultačných stredísk a študentov – orientácia na kvalitu riadenia 
vykonávania pedagogického (produkčného) procesu a obslužných procesov v sídle školy 
a konzultačných strediskách. 

 
3. Vypracovanie organizačnej štruktúry a riadiacich noriem s orientáciou na procesné 

riadenie v súlade s požiadavkami STN ISO 9001, 14 000. 
 
4. Sledovanie produkčnej výkonnosti konzultačných stredísk na základe finančného plánu 

nákladov a výnosov. 
 
5. Vytváranie podmienok pri zabezpečovaní pedagogického procesu s cieľom prípravy BIVŠ 

zahraničnej vysokej školy Banská Bystrica na predloženie žiadosti na MŠ SR o akreditáciu 
v roku 2012 podľa požiadaviek slovenskej akreditačnej komisie  v študijnom odbore 
financie, bankovníctvo a investovanie. 

 
15. Manažment zmeny a poradie priorít 
 
1. Stabilizácia zabezpečovania pedagogického procesu. 
2. Príprava BIVŠ zahraničnej vysokej školy Banská Bystrica na akreditáciu v odbore Financie 

podľa legislatívnych požiadaviek v SR. 
3. Implementácia procesného riadenia a controllingu v podmienkach BIVŠ zahraničnej 

vysokej školy Banská Bystrica. 
4. Zavedenie ekonomického riadenia na základe kvantifikácie vykonávaných procesov 

s cieľom rozhodovania na základe faktov. 
5. Štandardizácia personálnej práce na princípe zavedenia kvalifikačných a kompetenčných 

matíc zamestnancov v oblasti riadenia pedagogického procesu. 
 
16. Perspektíva rozvoja do ďalšieho obdobia  

 

Hlavnou úlohou vedenia školy je v priebehu 5 rokov naplniť všetky súvislosti 
štandardne pripravenej vysokej školy s pôsobením právneho subjektu vysokoškolského 
vzdelávania v Slovenskej republike a Európskej únie. Celý zámer je cieľom prijatého plánu, 
kde do 2 rokov by mala byť realizovaná komplexná transformácia koncepcie do politiky 
zahraničnej vysokej školy. Úsilie vedenia v ďalšom období by sa premietlo do stabilizácie 
vysokej školy na európskom vysokoškolskom trhu, s rešpektovaním normatívnych 
požiadaviek (zákonov, vyhlášok a pod.) v štáte sídla v Slovenskej republike.   
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Príloha 1 :    Zoznam absolventov a obhájených záverečných prác 1. stupňa (Bc. štúdia)  
v roku 2010 

1. Adamová Drahomíra Výpoveď z pracovného pomeru 

2. Albertová Adriana Doručovanie v správnom konaní 

3. Albertová Miroslava Vklady do obchodných spoločností a základné imanie 

4. 
Ambrózová 
Porubänová Silvia Komparácia zdrojov financovania 

5. Andódi Róbert 
Vzdelávanie a personálny rozvoj v procese zvyšovania 
konkurencieschopnosti spoločnosti 

6. Antalová Iveta Proces vstupu SR do európskej menovej únie 

7. Antalová Milada Alternatívne tresty 

8. Babicová Martina Diskriminácia žien v podnikoch finančného sektora 

9. Bača Martin Návrh systému na automatizované spracovanie dokumentov 

10. Bačíková Monika Kúpna zmluva 

11. Bačkovská Erika Účtovná závierka podnikateľských subjektov 

12. Bagínová Ivana Kontroling - nástroj riadenia nákladov organizácie 

13. Baranovičová Katarína Rating a kreditné riziko 

14. Bartalosová Denisa Vplyv zavedenia eura na bankový sektor v SR 

15. Barteková Zuzana 
Právne aspekty podnikateľského prostredia malých a stredných 
podnikov 

16. Bašová Gabriela Obchodné tajomstvo v podnikaní 

17. Bátovská Alica 
Organizácia a riadenie systému hotovostného platobného styku vo 
vybranej komerčnej banke 

18. Bednárová Marcela Daň z nehnuteľnosti, jej právna úprava a problémy zdaňovania 

19. Behrová Jana Subjekty civilného procesu 

20. Bekeš Roman Zdroje financovania malých a stredných podnikov 

21. Belčíková Eva Hodnotenie zamestnancov v bankovom sektore 

22. Beňadik Ľubomír Firemná kultúra v oblasti bankovníctva 

23. Bendo Ján Trestné činy proti trhovej ekonomike 

24. Benická Ľubica Vytváranie inovatívneho štýlu riadenia ľudských zdrojov 

25. Bernát Juraj Exekučné daňové konanie 

26. Bezúrová Beata Psychologická analýza na akciových trhoch 

27. Bibzová Petra Pracovný čas a doby odpočinku 

28. Bičárová Zuzana Boj proti legalizácii príjmov z trestnej činnosti 

29. Bielik Tomáš Analýza hypotekárneho úveru vo vybraných bankách 

30. Bitter Roman 
Význam a vplyv energetickej certifikácie fondov na všeobecnú 
hodnotu 

31. Blaško Ivan Význam dôvery na finančných trhoch 

32. Boďová Andrea Elektronické bankovníctvo vo vybranej komerčnej banke 

33. Bognár Patrik Pyramídové hry a bubliny na akciových trhoch 

34. Bolčíková Miriam Právna úprava cla a colných orgánov po vstupe do EÚ 

35. Bombuškárová Diana Krízový manažment z pohľadu finančnej a hospodárskej krízy 

36. Boňková Katarína Odmeňovanie v pracovnom práve 

37. Boriková Beata Likvidácia poistných udalostí vo vybranej komerčnej poisťovni 
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38. Borisová Andrea Etický rozvoj banky 

39. Borošová Simona Vznik pracovného pomeru 

40. Brečka Matej 
Posudzovanie úverového rizika pri poskytovaní úverov v komerčnej 
banke 

41. Briestenská Ida 
Analýza dopadov zavedenia eura na devízové operácie komerčných 
bánk 

42. Bryndziar Ondrej Využitie repo obchodov v rámci eurozóny 

43. Brzý Viliam 
Analýza slovenského realitného trhu – porovnanie s vybranou 
krajinou 

44. Budayová Ľubica Spotrebiteľské právo v Európskej únii 

45. Bugalová Adriana Účastník správneho konania 

46. Buociková Jana Elektronická výmena dát v podnikovej sfére 

47. 
Buzáková 
Sopčiaková Jana Etika a morálka v bankovníctve 

48. Caban Tomáš Fundamentálna analýza akcií 

49. Cabánek Ľuboš Vlastníctvo bytov a nebytových priestorov 

50. Cabanová Mária Ochranné liečenie a jeho význam pre ochranu spoločnosti 

51. Calková Jana Analýza príjmov a výdavkov vo vybranom podnikateľskom subjekte 

52. Celuchová Daniela Finančno-ekonomická analýza podniku so zameraním na likviditu 

53. Cesnaková Zuzana 
Ponuka produktov vybranej komerčnej banky pre zvolený segment 
retailových klientov 

54. Cieniková Gabriela Spôsoby skončenia dedičského konanie 

55. Cimba Štefan Medzinárodný súdny dvor 

56. Cinko Lukáš Analýza cross-selling-u vo vybranej komerčnej banke 

57. Collerová Eva Majetková trestná činnosť 

58. Curová Gabriela Právne následky vadnosti právnych úkonov 

59. Čerňanský Daniel Pasívne bankové obchody vo vybranej komerčnej banke 

60. Červeňák Radovan Zostavenie finančného plánu podniku na obdobie rokov 2011-2013 

61. Červeňan Tomáš Všeobecná hodnota pozemkov stanovená  porovnávacou metódou 

62. Česák Marek Konkurenčná analýza bánk vo vybranom produkte 

63. Čičkaniková Slávka Zabezpečovací prevod práva 

64. Čupar Denis Súčasný stav a perspektívy rozvoja kapitálového trhu SR 

65. Čurajová Blanka 
Prieskum o dopadoch svetovej finančnej krízy na podnikanie v danom 
regióne 

66. Danko Lukáš Porovnanie DPH v rámci V4 

67. Ďatko Stanislav Konštrukcia a analýza vybraných akciových indexov 

68. Daxnerová Jana Ochrana a poistenie vkladov vo vybraných krajinách EÚ 

69. Dejmuth Branislav Indikatívna cena dlhopisov – teória a prax. 

70. Demeter Miloš Zdroje finančnej analýzy v podniku 

71. Demjanová Veronika Hospodárenie miest a obcí 

72. Dibdiaková Lucia Súdne rozhodnutia v konaní o dedičstve 

73. Diňová Martina Dopady zavedenia eura  na bankový sektor 

74. Dobáková Ľubomíra Zánik účasti v spoločnosti s ručením obmedzeným 

75. Dobišová Daria Náhrada škody za nezákonné rozhodnutie 

76. Doležalová Eva Produkty komerčných bánk pre mladých 

77. Donáth Tomáš Ručiteľský záväzok 
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78. Dubajová Anna Prevod vlastníctva bytu 

79. Dublanová Beáta Bankový dohľad v podmienkach SR 

80. Ďumbala Miroslav Morálka a právo 

81. Dunajská Jana Úloha rozvoja zamestnancov v období  hospodárskej krízy 

82. Dundeková Lenka Analýza dopadu svetovej krízy na hospodársky výsledok bánk v SR 

83. Dunová Erika Nutná obrana z pohľadu dokazovania 

84. Ďurmeková Zuzana Obec ako základná jednotka územnej samosprávy 

85. Dvorská Lenka Reklama ako prostriedok socializácie človeka 

86. Džongová Ľubica Perspektíva bankopoistných produktov na Slovensku 

87. Džurmanová Viera Príčiny vzniku hospodárskych kríz - teória a prax 

88. Džurňák Jozef Ekonomický rast Slovenska a činitele, ktoré ho ovplyvňujú 

89. Eckertová Jarmila Právna úprava dane z príjmov fyzických osôb 

90. Eliášová Miroslava Konanie o dedičstve 

91. Ernek Milan Zastupovanie v trestnom práve 

92. Eštoková Viera Poistné zmluvy 

93. Farkašová Ingrid 
Ponuka bankových produktov v oblasti úspor - výhody/nevýhody pre 
klienta 

94. Faško Matej Poškodzovanie finančných záujmov Európskych spoločenstiev 

95. Fedorš Michal Dopad hospodárskej krízy na financovanie MSP v SR 

96. Fejfár Ján Machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe 

97. Feketík Marek Spotrebné úvery – podstata, význam, motívy, členenie, obchodné 

98. Feketíková Alžbeta Konateľ spoločnosti s ručením obmedzeným 

99. Felixová Lucia Podniková sociálna politika 

100. Ferencová Helena Debetné a kreditné karty 

101. Ferencová Silvia Globalizácia - jej aspekty a dôsledky 

102. Ferenčík Jozef 
Aktuálne trendy vo využívaní platobných  kariet mimo bankového 
sektora 

103. Ferienčíková Anastázia Postavenie notára ako súdneho komisára 

104. Fifiková Štefánia 
Stanovenie východiskovej hodnoty a technickej hodnoty stavieb pre 
potreby finančných spoločností 

105. Filípek Vladimír Aplikácia business intelligencie v manažérskom rozhodovaní 

106. Filová Katarína 
Verejný ochranca práv v SR a verejný ochranca práv (ombudsman) vo 
vybranom štáte EÚ 

107. Firmentová Lenka Hodnotová orientácia mládeže a  niektoré jej mravné delikty 

108. Fleischman Zoltán Ochrana investora na finančnom trhu 

109. Forrová Aneta Aplikácia dane z pridanej hodnoty v konkrétnej daňovej jednotke 

110. Franka Róbert Právna úprava hospodárenia obcí 

111. Fülöpová Silvia Právna úprava poisťovníctva a zaisťovníctva v SR 

112. Gáboríková Dominika Účtovná závierka banky 

113. Gabrišová Lucia Manažment pracovnej motivácie vo vybranej bankovej inštitúcii 

114. Gajdoš Andrej 
Technické prostriedky a normy Internetu pre správu multimediálneho 
obsahu 

115. Gajdošíková Martina Stanovenie všeobecnej hodnoty a technickej hodnoty stavieb 

116. Gajdošová Monika Výkon menovej politiky ECB 

117. Galánková Veronika Offshore finančné centrá a ich význam 



BANKOVNÍ INSTITUT VYSOKÁ ŠKOLA, ZAHRANIČNÁ VYSOKÁ ŠKOLA BANSKÁ BYSTRICA 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA 

© Výročná správa o činnosti  za rok 2010 

    Bankovní institut vysoká škola,  zahraničná vysoká škola Banská Bystrica                        19/39 

 

 

118. Garaj Ľudovít Teória cyklov na akciových trhoch 

119. Gazdíková Petra Sociálna percepcia v práci riadiaceho pracovníka 

120. Gecseová Viktória 
Multikultúra v spoločenských procesoch na začiatku tretieho 
tisícročia 

121. Gerek Peter 
Uplatnenie odpisov u daňovníka účtujúcej v sústave podvojného 
účtovníctva 

122. Giertl Lukáš Softvérové nástroje na automatizované zálohovanie dát 

123. Giertlová Lívia Zavedenie systému manažérstva  kvality v organizácii 

124. Glittová Ľudmila Hypotekárne úvery 

125. Gnyp Michal Daň z príjmov právnických osôb v konkrétnej daňovej jednotke 

126. Godzsáková Veronika Vkladové produkty komerčnej banky 

127. Golecová Dana Hypotekárne bankovníctvo a jeho špecifiká v SR 

128. Gondová Petra Využitie virtuálnych LAN sietí (VLAN) v podnikoch 

129. Gonšenicová Jana 
Hypotekárne úvery na Slovensku - kvantitatívna a kvalitatívna  
analýza od 1.1.2005 do 30.6.2010 

130. Graca Marián Trh výrobných faktorov a ich vzájomné súvislosti 

131. Grajciar Michal Aktuálne problémy krízového manažmentu v prostredí banky 

132. Grédiová Veronika 
Postavenie a perspektíva rozvojových krajín v rámci medzinárodného 
obchodu 

133. Griačová Ingrid 
Firemná kultúra finančnej inštitúcie v prostredí hyperkonkurencie, 
globalizácie a rýchleho vývoja trhov 

134. Grnáčová Andrea Postavenie finančných orgánov v SR 

135. Guothová Jana Pracovná zmluva – právny dôvod pracovného pomeru 

136. Gurielová Veronika Vývoj investičného bankovníctva 

137. Guzmová Paulína 
Osobný predaj ako forma marketingovej komunikácie v komerčnej 
banke 

138. Haladějová Katarína Aplikácie asymetrického šifrovania v informačnej bezpečnosti 

139. Haládeková Nikoleta Zodpovednosť zamestnancov za škodu v pracovnom práve 

140. Halás Ján Život národnostných menšín v regióne východného Slovenska 

141. Haluška Miroslav Právny úkon a jeho odporovateľnosť 

142. Haluška Marián Fundamentálna analýza dlhopisov 

143. Hanakovič Peter 
Bankový sektor Slovenskej republiky v období ekonomickej 
nerovnováhy 

144. Hanesová Gabriela Ochrana spotrebiteľa v občianskom práve 

145. Hanková Miroslava 
Vplyv finančnej a hospodárskej krízy na vývoj medzinárodného 
obchodu 

146. Hanuliaková Mária Starobný dôchodok 

147. Haramiová Natália 
Návrh systému  vzdelávania inovačného manažmentu pre zvýšenie 
kvality poskytovaných služieb 

148. Haviar Jozef Motivácia pracovníkov vo vybranej finančnej inštitúcii 

149. Hegedüsová Andrea Rozpočet obce ako nástroj rozvoja územnej samosprávy 

150. Hergottová Michaela 
Ochrana pred nekalou súťažou v judikatúre súdov Slovenskej 
republike 

151. Hiadlovská Soňa Využitie vyhľadávacích služieb na Internete v praxi podniku 

152. Hijová Tatiana Alternatívy pasívnych operácií komerčných bánk 

153. Hirič Lukáš Správne delikty 

154. Hladký Lukáš Financovanie malých a stredných podnikov 
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155. Hlaučová Michaela Etický kódex a jeho úloha v podniku 

156. Hlaváčková Nina Štátny rozpočet 

157. Hlaváčová Katarína Etický kódex pracovníka banky 

158. Hlavaj Ján Aplikácie hašovacích funkcií v informačnej bezpečnosti 

159. Hlušek Tomáš Etický kódex bankového úradníka 

160. Hofericová Miroslava Analýza štátnych zásahov do podnikateľskej sféry v SR 

161. Hojdiková Monika Audit ako kontrola vo verejnej správe 

162. Homolová Lucia 
Sloboda usadzovania obchodných spoločností z pohľadu judikatúry 
ESD 

163. Horínková Marta Aplikácia dane z motorových vozidiel 

164. Horňáková Simona Spoločenská zodpovednosť banky 

165. Horváthová Erika Tvorba efektívnej stratégie a taktiky jednania s klientom 

166. Horváthová Erika Význam a funkcie NBS po vstupe do eurozóny 

167. Horváthová Michaela Chudoba ako jeden z problémov 21. storočia 

168. Horváthová Viktória Daňové konanie ako súčasť správy daní 

169. Hrabková Viera Transformačný proces a hodnotový systém mladého človeka 

170. Hranicová Katarína Vzdelávanie zamestnancov v bankovom sektore 

171. Hrča Matúš Legalizácia príjmu z trestnej činnosti 

172. Hrebičíková Ivana Význam riadenia ľudských zdrojov v súčasnom bankovníctve 

173. Hriňová Denisa 
Právna úprava kúpnej zmluvy v súkromnom práve ( v Občianskom a v 
Obchodnom zákonníku ) 

174. Hrnčiarová Eva 
Aktívna politika zamestnanosti a jej odraz vo vývoji nezamestnanosti 
SR 

175. Hromadík Ivan Vplyv hospodárskej krízy na činnosť bankových inštitúcií 

176. Hroncová Martina Konštrukcia balíka služieb v retailovom bankovníctve 

177. Hronská Radoslava Segmentácia klientov vybranej finančnej inštitúcie 

178. Hrúzová Natália 
Bankové produkty vo financovaní investičných zámerov malých a 
stredných podnikov 

179. Hudcovská Zdenka Bankové fúzie vo svete 

180. Hudecová Alžbeta Charakteristika  a analýza činnosti vybranej komerčnej banky 

181. Hunder Vasil 
Spoločenské procesy a aktuálne etnicko-právne aspekty ilegálnej 
migrácie 

182. Husárová Martina 
Obchodný podiel v spoločnosti s ručením obmedzeným v súvislosti s  
bezpodielovým spoluvlastníctvom manželov 

183. Hutková Tatiana 
Komparácia prístupov k obsluhe rôznych klientskych segmentov vo 
vybranej banke 

184. Chalupka Peter Právo na štrajk podľa právnej úpravy SR a členských krajín EÚ 

185. Chlepková Mária Bezpečnostný audit bezdrôtovej (WLAN) siete 

186. Chovancová Lenka Analýza nákladov a výnosov v podniku 

187. Chrappová Lucia Výkon rozhodnutia 

188. Chromek Mário Zásady rozpočtového hospodárenia 

189. Chromek Marek Controlling a možnosti jeho využitia v organizácii 

190. Igriniová Viera 
Chyby, vady a reklamácie pri stanovení všeobecnej hodnoty 
hnuteľného majetku 

191. Iľková Zuzana Kontrolné funkcie Národnej rady Slovenskej republiky 

192. Ištoková Gabriela Regulácia činnosti bánk 
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193. Ištvánová Hana 
Hospodárska politika Slovenska pred a po jeho vstupe do Európskej 
menovej únie 

194. Ivančová Lucia Platobné nástroje v podmienkach slovenského bankového sektora 

195. Jakubčo Marek 
Definovanie podkladov znaleckého posudku pri ohodnocovaní 
majetku podniku 

196. Jakubčová Zdenka Možnosti financovania potrieb podniku 

197. Jakubíková Jarmila Živnostníci a podnikateľské prostredie vo vybranom regióne 

198. Jakubková Andrea Zastupovanie účastníka v správnom konaní 

199. Jakubová Natália Systém hodnotenia zamestnancov vo vybranej banke 

200. Jambor Marek Význam aktívnych operácií pre komerčnú banku 

201. Jančiová Jana Informačné technológie a riadenie podniku 

202. Jančov Pavel Centrálna banka a jej vývojové etapy po roku 1918 

203. Jančuška Radoslav Hodnotenie spokojnosti zamestnancov banky 

204. Janetka Ivan Právna úprava zodpovednosti za škodu v Občianskom zákonníku 

205. Janičinová Jana Alternatívne spôsoby vybavenia trestnej veci v trestnom konaní 

206. Janíčková Marianna Starostlivosť zamestnávateľa o zamestnancov 

207. Jankulová Simona Vplyv zavedenia eura na zahraničný obchod Slovenskej republiky 

208. Jarábková Lenka Premlčanie a preklúzia v občianskom práve 

209. Jelemenský Matúš Právna úprava obchodovania s cennými papiermi 

210. Jeleníková Lucia Právne postavenie spoločníkov obchodných spoločností 

211. Jendeková Lucia Hypotekárne bankovníctvo počas finančnej krízy 

212. Ješík Martin Verejná ekonomika a verejná politika 

213. Ješík Roman 
Právna úprava komanditnej spoločnosti, jej špecifiká a uplatňovanie v 
praxi 

214. Jonášová Kristína 
Mimoriadne opravné prostriedky a ich význam pre trestno-právnu 
súdnu prax 

215. Juharová Zuzana Globalizácia 

216. Juráková Miroslava Kvalitatívne ukazovatele vývoja bankového sektora na Slovensku 

217. Jurčík Marián 
Prognózovanie vývoja vybraných makroekonomických ukazovateľov 
vo vybraných krajinách EÚ. 

218. Jurčišinová Martina Kúpna zmluva a zmluva o dielo 

219. Jurčová Marcela Aplikácie SSL a TLS v informačnej bezpečnosti 

220. Jurčová Katarína Obchodný podiel 

221. Jureková Paulína Vplyv zavedenia eura na finančný sektor v SR 

222. Jurinová Monika Nadobúdanie vlastníckeho práva zmluvou 

223. Jurisová Mária Profesijná etika manažéra 

224. Jurkovičová Eva Moderné prvky jednania s klientom pri sprostredkovaní poistenia 

225. Kačalová Martina Perspektívne zameraná finančná analýza podniku 

226. Kačurová Katarína 
Vplyv pracovných a medziľudských vzťahov na spokojnosť v 
pracovnom kolektíve 

227. Kaduc Ľudovít Právna úprava ochrany spotrebiteľa na finančnom trhu 

228. Kajanová Daniela Vplyv nebankových inštitúcií na finančný  trh 

229. Kaľavská Martina Založenie a vznik akciovej spoločnosti 

230. Kallo Peter Verejná politika a jej uplatňovanie pomocou štátu 

231. Kamenská Denisa Úloha a manažérske funkcie riaditeľov pobočiek v komerčnej banke 
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232. Kaňa Peter 
Cross-selling vo vybranej univerzálnej komerčnej poisťovni (modelový 
príklad) 

233. Kapustová Janka Vecné bremená 

234. Karabinošová Erika Stavebné sporenie verzus hypotekárny úver 

235. Kardoš Jaroslav Tvorba legislatívneho prostredia v štáte 

236. Kasanická Lucia Zabezpečenie pohľadávok banky v podmienkach SR 

237. Kászová Diana Využitie finančných derivátov v podmienkach SR 

238. Kašovičová Nika Ohodnocovanie pohľadávok podniku 

239. Katrenčinová Mariana Podniková kultúra finančnej inštitúcie v praxi 

240. Kazár Lukáš Možnosti financovania bytov na Slovensku 

241. Keliarová Terezia Okamžité skončenie pracovného pomeru 

242. Kerbčárová Veronika Sociálna rola manažéra v súčasných spoločenských procesoch 

243. Kerestešová Ľudmila Kontrola v územnej samospráve 

244. Kešelák Peter Inovatívny manažment v rozvoji  finančnej spoločnosti 

245. Klučiarová Zuzana Právna úprava vlastníckeho práva v Občianskom zákonníku 

246. Kobulnická Mária Dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru 

247. Kočiš Matúš Právny režim územia v medzinárodnom práve 

248. Kočišová Adriana Moderné formy vzdelávania vo finančnej spoločnosti 

249. Kohár Filip Finančno-ekonomická analýza vybraného podniku 

250. Koišová Silvia Cena bankových služieb komerčných bánk 

251. Kolev Boris Emócie a činnosť pracovníka banky 

252. Kolláriková Martina Orgány činné v trestnom konaní 

253. Kompanik Roman Nástroje finančnej kontroly vo vybranej komerčnej banke 

254. Koňárová Vladimíra Daňový systém a daňová sústava v SR 

255. Koníková Simona Nástroje centrálnej banky 

256. Kontil Mikuláš Bezhotovostný platobný styk na Slovensku v kontexte zavedenia eura 

257. Koreňová Veronika Význam segmentácie klientely v komerčnej banke 

258. Körösi Tomáš Odvetvová analýza na akciových trhoch 

259. Kosák Juraj Základné atribúty systému riadenia komerčnej banky 

260. Kosorínová Mária Dovolenka na zotavenie 

261. Kostolányiová Zuzana Premlčanie a preklúzia v občianskom práve 

262. Košecký Matej 
Možnosti využitia System Center Operations Manager vo 
vysokoškolskom prostredí 

263. Košťálová Martina Stanovenie všeobecnej hodnoty závad 

264. Kotman Tomáš 
Výkon finančnej kontroly vo vybranom orgáne v regionálnej 
samospráve SR 

265. Kováč Pavol Fázy úverového procesu vo vybranej komerčnej banke 

266. Kováčik Maroš Zakladateľská zmluva, stanovy a ich funkcia v akciovej spoločnosti 

267. Kováčiková Margita Uplatňovanie a výkon štátnej pomoci v Európskej únii a SR 

268. Kováčiková Miroslava Petícia ako prostriedok kontroly verejnej správy 

269. Koyš Juraj Retail banking – teoretické prístupy a praktické smery rozvoja 

270. Koža Dušan Aktuálne trendy v poskytovaní hypotekárnych úverov na Slovensku 



BANKOVNÍ INSTITUT VYSOKÁ ŠKOLA, ZAHRANIČNÁ VYSOKÁ ŠKOLA BANSKÁ BYSTRICA 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA 

© Výročná správa o činnosti  za rok 2010 

    Bankovní institut vysoká škola,  zahraničná vysoká škola Banská Bystrica                        23/39 

 

 

271. Krajčiová Vladimíra Právna úprava finančného trhu v SR 

272. Krajčiová Andrea 
Právne postavenie osôb, ktoré podnikajú na základe živnostenského 
oprávnenia 

273. Krajčiová Janka Nútený výkon súdnych a iných rozhodnutí 

274. Krajčiová Lívia Základné prístupy k riadeniu rizika v komerčnej banke 

275. Krajčíová Lucia Plánovanie ako súčasť finančného riadenia podniku 

276. Králiková Miroslava Právoplatnosť a príslušnosť súdov v trestnom práve 

277. Králiková Lýdie 
Úprava princípov dobrej správy a riadenia obchodnej spoločnosti v 
slovenskom a európskom parlamente 

278. Královič Matej Vývoj verejného dlhu v SR 

279. Krásna Mária Elektronický platobný styk v komerčnej banke 

280. Kremeň Jakub Dávkové vzťahy pri starostlivosti o osobu so zdravotným postihnutím 

281. Kret Peter 
Komparácia dosahovaných tradičných cieľov hospodárskej politiky v 
krajinách V4 

282. Kriho Daniel Štátny rozpočet 

283. Krištofčíková Alena Práva a povinnosti zamestnanca a zamestnávateľa 

284. Krištofíková Daniela Starostlivosť o dieťa v systéme štátnych sociálnych dávok 

285. Krištofíková Jana Dávky pokrývajúce udalosť tehotenstva a materstva 

286. Križanová Barbora Význam času v občianskom práve 

287. Križianová Monika 
Porovnanie poskytovania hypotekárnych úverov v komerčných 
bankách SR a ČR 

288. Krnáč Peter Jednanie s klientom ako základ dokonalej služby zákazníkom 

289. Kromková Miroslava Okolnosti vylučujúce protiprávnosť 

290. Kršiaková Radka Uplatňovanie súťažnej politiky Európskej únie v SR 

291. Krška Miroslav Manažovanie - nové trendy v poisťovníctve 

292. Kubáň Lukáš Kontrola, ako funkcia manažmentu banky 

293. Kubáňová Marta Spokojnosť zákazníka so službami vybranej finančnej inštitúcie 

294. Kubišová Lucia Systém manažérstva kvality a zodpovednosť manažmentu 

295. Kucková Linda Opravné prostriedky v daňovom konaní 

296. Kučáková Katarína 
Bezpodielové spoluvlastníctvo manželov - dohody manželov podľa § 
143 OZ 

297. Kučerová Jana 
Podnikateľský zámer, jeho náležitosti pri stanovení všeobecnej 
hodnoty podniku 

298. Kuderová Miriam 
Premlčanie podľa Občianskeho zákonníka a podľa Obchodného 
zákonníka 

299. Kukanová Andrea Bankový sektor počas finančnej krízy 

300. Kukučka Marián Zmierňovanie finančných rizík vo vybranom podnikateľskom subjekte 

301. Kulina Lukáš Oceňovanie a ohodnocovanie zásob 

302. Kuráňová Tatiana 
Analýza spôsobov distribúcie bankových produktov vo vybranej 
banke 

303. Kurjak Peter Dedenie zo zákona 

304. Kürthyová Klaudia Daňová sústava v SR 

305. Kurucová Petra 
Ochrana majetkových záujmov zahraničných osôb pri podnikaní v 
Slovenskej republike 

306. Kusý Ivan Postavenie a úloha platobného styku 

307. Kušnír Peter Malé a stredné podniky a ich konkurencieschopnosť 

308. Kuťka Adrián Trendy v bankovníctve počas finančnej krízy 
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309. Kuzmová Lucia Zneužitie účasti na hospodárskej súťaži 

310. Kvasničková Petra Výber a získavanie zamestnancov v banke 

311. Kvasničková Soňa Právna úprava tzv. bankových zmlúv 

312. Kvašňovská Anna Štátna podpora hypotekárneho bankovníctva na Slovensku 

313. Labajová Ivona Firemná kultúra vo VÚB, a.s. 

314. Labanič Daniel 
Daň z príjmov fyzických osôb v účtovnej jednotke účtujúcej v sústave 
jednoduchého účtovníctva 

315. Labaničová Lenka Hypotekárne bankovníctvo – jeho vývoj a súčasný stav 

316. Labudová Ľubica Moderné komunikačné techniky v práci finančného poradcu 

317. Lamoš-Feré Dušan 
Exit stratégia zo súčasných neštandardných nástrojov menovej 
politiky 

318. Lamprecht Róbert Základné zásady a ciele riadenia komerčnej banky 

319. Laššu Cyril Reforma Medzinárodného menového fondu 

320. Lattová Edita 
Postavenie zdravotných poisťovní, dohľad nad poskytovaním 
zdravotnej starostlivosti. 

321. Lauermannová Zuzana Návrh inovatívnych postupov v riadení vzťahov so zákazníkmi 

322. Lauko Martin Analýza bezpečnosti internetového bankovníctva 

323. Lauro Milan Kvalita života a jej prejavy v správaní klientov banky 

324. Lehocká Tatiana Využitie reklamy vo finančných inštitúciách 

325. Lehocký Juraj Právna úprava finančného hospodárenia obcí 

326. Lehoczká Sandra 
Riadne opravné  prostriedky proti rozhodnutiam orgánov činných v 
trestnom konaní 

327. Lehotská Martina Právna úprava zániku záväzkov v Obchodnom zákonníku 

328. Lencsésová Miriam Právna úprava pracovnoprávnych vzťahov v štátnej správe 

329. Lešková Jana Systém distribučných kanálov vo vybranej komerčnej banke 

330. Levická Slávka Trendy vo vývoji bankového sektora SR 

331. Ličková Iveta Bankové zmluvy 

332. Ligasová Júlia 
Analýza spokojnosti klientov s produktami a službami vybranej 
univerzálnej komerčnej poisťovne 

333. Lipničanová Janka Zodpovednosť zamestnávateľa a zamestnanca v náhradovom konaní 

334. Lipový Stanislav Záložné právo k hnuteľným veciam 

335. Lišková Andrea Tretí sektor a sociálno-ekonomický rozvoj 

336. Líšková Lucia Stanovenie všeobecnej hodnoty hnuteľného majetku 

337. Lizúchová Zdenka Marketingová situačná analýza vybraného podniku 

338. Longauerová Silvia Záložné právo a jeho výkon v občianskom práve 

339. Lopašovská Lenka Zmena výkonu menovej politiky NBS po vstupe do eurozóny 

340. Lóšková Alexandra 
Možnosti dôchodkového zabezpečenia pre občanov v podmienkach 
SR 

341. Lošonská Martina 
Spotrebné úvery vo vybranej obchodnej banke – definícia, členenie a 
obchodné podmienky banky 

342. Loziňáková Katarína Sociálne zabezpečenie a právo sociálneho zabezpečenia 

343. Loziňáková Slávka Predzmluvné vzťahy a personálna práca 

344. Lukáč Michal Komparatívna analýza zdrojov financovania 

345. Lukáčková Slavomíra Dlhopisový trh v podmienkach finančnej krízy 
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346. Lukáčová Zuzana Zrušenie a zánik obchodných spoločností 

347. Luši Jakub Finančná kontrola vo vybranom podniku 

348. Luttmerdingová Katarína Krátkodobé finančné plánovanie 

349. Máček Ján Analýza bonity klienta vo vybranej komerčnej banke 

350. Maďar Jozef Štatistická analýza podielových fonodv 

351. Magdošková Antónia Podnikateľský plán v praxi 

352. Macháč Marcel Správa daní v SR 

353. Majer Miroslav Neplatnosť právneho úkonu 

354. Makai Zoltán Nástroje zmierňovania kreditného rizika v bankách 

355. Makovická Katarína Platobná karta ako bezhotovostný platobný nástroj 

356. Maľa Daniel Lehoty v správnom konaní 

357. Máleková Patrícia Rozvoj zamestnancov v prostredí banky 

358. Maliterná Agnes Plagiátorstvo a jeho právne a mimoprávne aspekty 

359. Manová Mária Marketingová analýza komunikačných nástrojov finančnej inštitúcie 

360. Maretta Martin 
Návrh marketingovej stratégie pre predaj nového vkladového 
produktu banky 

361. Marchalín Peter Manažér v procese inovatívneho riadenia vybranej spoločnosti 

362. Marjaková Zuzana Racionálne využívanie voľného času manažéra 

363. Maro Ján Detencia a jej spôsoby  a problémy aplikácie 

364. Maroš Michal Finančné trhy počas finančnej krízy 

365. Martiniaková Miroslava Analýza úloh pracovníka prvej línie vo vybranej komerčnej banke 

366. Martinovičová Zuzana Riadne opravné prostriedky v správnom konaní 

367. Marušáková Mária Vybrané neetické činnosti bánk 

368. Matuška Milan 
Vplyv finančnej krízy na vývoj bankovej regulácie a dohľadu v 
Európskej únii 

369. Medňanský Zdenko Optimalizácia energetických výnosov fotovoltaických elektrární 

370. Medoň Ľuboš Kontrola štátnej správy 

371. Medveď Lukáš 
Vývoj na obsah bohatých aplikácií (Rich Internet Application) v 
prostredí Internetu 

372. Medveďová Renáta Viackriteriálna analýza vybraných bankových produktov 

373. Melicherčíková Alena Právna úprava exekučného konania 

374. Melichová Michaela Vplyv globalizácie na funkcie riadenia v organizácii 

375. Mertinko Gabriel Zmluvná pokuta 

376. Mertová Andrea Techniky a taktiky jednania a vyjednávania v banke 

377. Mesíková Stanislava 
Analýza  a následná komparácia poskytnutia úveru pre 
firmy/municipality vo vybranej komerčnej banke 

378. Mešková Erika 
Zmena prístupu bankového pracovníka ku klientom pri predaji 
úverových produktov 

379. Miháliková Veronika Efektívne  riešenie pracovných konfliktov 

380. Mihoková Jitka 
Účtovná závierka podľa aktuálneho princípu účtovníctva SR, jej verný 
a pravdivý obsah a zosúladenie s IFRS 

381. Mihová Katarína Analýza vývoja pasívnych operácií komerčných bánk na Slovensku 

382. Michalec Lukáš Náležitosti pracovnej zmluvy 

383. Mikolajová Anna Spoločensky zodpovedné podnikanie bánk 

384. Mikolka Miroslav Podiel finančných služieb na tvorbe HDP na Slovensku a SAX 

385. Mikušová Štefánia Organizácia a riadenie systému platobného styku v DEXIA banke 
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386. Minichová Adriana Finančná kontrola v štátnej správe Slovenskej republiky 

387. Mocpajchel Dušan Majetková metóda  v procese ohodnotenia podniku ako celku 

388. Mokrošová Miroslava Práva a povinnosti spoločníkov v kapitálových spoločnostiach 

389. Molnárová Katarína Základné imanie po prechode na euro 

390. Mordačík Martin Návrh infraštruktúry verejného kľúča v rámci podnikového intranetu 

391. Mozola Tomáš Spoločnosť s ručením obmedzeným 

392. Mrázová Monika Internetbanking vo vybranej finančnej inštitúcii 

393. Mrlianová Martina Zrušenie a zánik bezpodielového spoluvlastníctva manželov 

394. Múčková Barbora Ohodnocovanie dlhodobého nehmotného majetku 

395. Müllerová Dominika Skončenie pracovného pomeru 

396. Murga Marián Starostlivosť o afluentných klientov v komerčnej banke 

397. Nagyová Skarleta 
Vplyv finančnej krízy na obchodovanie s vybranými nástrojmi 
finančných trhov 

398. Ňachajová Renáta Voľný pohyb zamestnancov v Európskej únii 

399. Násaliová Valéria 
Katastrálne konanie - zápis práv k nehnuteľnostiam, pozemková 
kniha 

400. Nedavaškova Martina Monetizácia dlhu ako finančné riziko 

401. Nedoroščík Daniel 
Komparatívna analýza financovania v Islamskom bankovníctve a 
konvenčnom bankovníctve 

402. Nemečková Ľubica Finančná analýza ako súčasť finančného riadenia podniku 

403. Nemešany Peter Postavenie a činnosť notára 

404. Niederlandová Ľuba Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy 

405. Niklíček Marek Menové reformy po roku 1918 

406. Nosáľová Monika 
Analýza vybraného leasingového produktu a následná komparácia vo 
vybraných leasingových spoločnostiach 

407. Novosad Boris  Tax code new proces standart concetning procedural tax 

408. Očenášová Gabriela Marketingový mix vybraného bankového produktu 

409. Odor Vladimír Účtovná závierka banky 

410. Ochodnický Peter 
Konanie vo veciach priestupkov proti bezpečnosti a plynulosti cestnej 
premávky 

411. Olšavská Ivana Perspektíva stavebného sporenia 

412. Olšiaková Mária Pracovná zmluva 

413. Onderčo Jozef 
Vyhodnotenie spokojnosti vybraného segmentu klientov s produktmi 
a službami 

414. Onhajzerová Martina Možnosti uplatnenia národnostných menšín na trhu práce 

415. Oravcová Kristína Právna úprava miestnych daní 

416. Oravkinová Dominka Možnosti finančného zabezpečenia na dôchodok 

417. Oreňáková Zuzana 
Právna úprava poskytovania sociálnych služieb na Slovensku od roku 
1993-2010 

418. Osina Marek Aplikácie symetrického šifrovania v informačnej bezpečnosti 

419. Ostráková Alena Všeobecná hodnota nedokončených stavieb a stavieb s poruchami 

420. Pacalaj Róbert Skončenie pracovného pomeru 

421. Paholek Mário Psychologické aspekty  pracovnej únavy 

422. Páleníková Lucia Hospodárska politika štátu 

423. Pandoščák Vlastimil Premlčanie a prekluzia v občianskom práve 

424. Pavková Miroslava Hypotekárny trh v SR 
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425. Pavlíček Michal 
Analýza špecializovaného bankovníctva a jeho postavenie na 
finančnom trhu SR 

426. Pec Peter Finančné rozhodovanie podniku 

427. Pekárová Anna Súčasné právne a ekonomické podmienky podnikania v SR 

428. Pekná Martina Analýza vybraných zručností bankových manažérov 

429. Pelcerová Gabriela Štát a právo na Slovensku rokov 1939-1945 

430. Pešková Jana Komparácia vývoja bankového sektora v SR a ČR 

431. Peštová Viera Zmenka ako nástroj platobného styku 

432. Pethőová Alena Subjekty občianskoprávnych vzťahov 

433. Petrenka Martin Správa a zálohovanie údajov v podniku 

434. Petríková Katarína Zákaz diskriminácie v pracovnoprávnych vzťahoch 

435. Piliarová Eva 
Vplyv svetovej hospodárskej krízy na zahraničný obchod Slovenskej 
republiky 

436. Piljarová Michaela Možnosti financovania prevádzkových a rozvojových potrieb podniku 

437. Piljarová Petra Úloha Najvyššieho kontrolného úradu v kontrolnom systéme SR 

438. Pipta Viktor Založenie a vznik pracovného pomeru 

439. Pisárová Zuzana Postavenie poškodeného v trestnom konaní 

440. Pitoňáková Mária Management genderových vzťahov v podniku 

441. Pjater Ján Pracovný pomer 

442. Pjater Martin Medzinárodná kúpna zmluva 

443. Ploštica Ivan Európska centrálna banka 

444. Podobná Jana Komerčná banka ako špecifický podnikateľský subjekt 

445. Polák Matúš 
Analýza úverového procesu vo vybranej komerčnej banke a návrh 
procesných zmien 

446. Poláková Danica Správa a modelovanie požiadaviek zákazníka 

447. Poláková Martina Prevod a prechod vlastníctva k nehnuteľnosti, kúpna zmluva 

448. Poliaková Gabriela Analýza stavu finančnej gramotnosti na  Slovensku 

449. Poliaková Michaela Porovnanie jednotlivých foriem financovania podniku 

450. Poliaková Dorota Pracovný čas 

451. Pongóová Noémi Charakteristika personálnych a kapitálových spoločností 

452. Pračko Tomáš Zabezpečovacie inštitúty v obchodnoprávnych vzťahoch 

453. Pramuková Petronela Pracovná zmluva a manažérska zmluva 

454. Pribula Matúš 
Rozdiely v ekonomickej úrovni regiónov Slovenska a možnosti ich 
znižovania 

455. Prusák Roman Prehľad vývoja súčasnej hospodárskej krízy 

456. Pšenáková Tatiana Platobný rozkaz, zmenkový a šekový platobný rozkaz 

457. Pukajová Zuzana Štát ako subjekt medzinárodného práva 

458. Račko René Návrh infraštruktúry verejného kľúča v rámci podnikového intranetu 

459. Rada Michal Dlhodobý majetok podniku 

460. Radošová Zuzana Komunikačný mix vybranej finančnej inštitúcie 

461. Rajníková Martina Analýza využívania rozhodovacích metód v rozhodovaní manažérov 

462. Rényei Ladislav Kastomizácia  kancelárskeho informačného systému 

463. Rényei Peter 
Strategické riadenie organizácie pomocou metódy Balanced 
Scorecard 

464. Repčáková Oľga Rozhodovanie podniku pri výbere úveru 
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465. Rezník Boris 
Bankový marketing, základné zásady, súvislosti, marketingový mix a 
postup vybranej komerčnej banky v SR 

466. Roszbeck Richard 
Právna úprava podnikania zahraničných osôb v SR podľa práva 
Európskej únie 

467. Rusin Peter Spoločníci obchodných spoločností - práva a povinnosti 

468. Rusnák Vladimír Analýza legislatívneho rámca malých a stredných podnikov 

469. Rusnáková Veronika Zánik a zrušenie obchodných spoločností 

470. Rybáriková Denisa Frustrácia a jej zvládanie bankovým pracovníkom 

471. Rysuľová Eva Štatutárne orgány obchodných spoločností 

472. Ryšová Martina Komparácia vybraných finančných trhov 

473. Rýzková Zuzana Stres v práci v banke a jeho zvládanie 

474. Sabová Monika 
Odmeňovanie pracovníkov komerčnej banky ako významný 
predpoklad dosahovania primeranej výkonnosti banky 

475. Sabová Petra Paňažné toky firmy 

476. Sačuriová Janka Vzdelávanie zamestnancov 

477. Sajanová Miroslava Bankový sektor v SR – kvalitatívne a kvantitatívne ukazovatele vývoja 

478. Sakáčová Ivona Analýza taktík jednania s bankovým klientom 

479. Sarvašová Mária Dopad finančnej krízy na trh práce v Slovenskej republike 

480. Sáva Juraj Rozpočty samospráv 

481. Sečkárová Marcela 
Zavádzanie ISO noriem ako prostriedok zvyšovania kvality vo vybranej 
firme ETP Management budov, s.r.o. 

482. Sedlačko Peter 
Analýza zmien pri poskytovaní úverov pre podnikateľské subjekty v 
bankách SR z dôvodu ekonomickej krízy 

483. Seman Jozef Spotrebiteľské úvery poskytované nebankovými inštitúciami 

484. Seneši Juraj Vplyv finančnej krízy na vývoj hypotekárneho bankovníctva v SR 

485. Scholtzová Daniela Reklama - nástroj úspešného pôsobenia bankového subjektu na trhu 

486. Schűtz Ľubomír Aktuálne otázky riadenia bezpečnosti počítačových sietí 

487. Schvarczová Renáta Motivácia pracovníkov 

488. Sihelská Mária Priestupkové konanie 

489. Sikorjáková Anna Okamžité skončenie pracovného pomeru 

490. Skliňar Martin Vnútorný kontrolný systém firmy 

491. Skubíková Veronika Možnosti rozvoja cestovného ruchu v danom regióne – región Liptov 

492. Slavkovský Filip Registrácia podnikateľov 

493. Sliacky Ján Uplatnenie pohľadávok veriteľov v konkurznom konaní 

494. Soják Slavomír Elektronické bankovníctvo vo vybranej finančnej inštitúcii 

495. Spáčilová Linda 
Právna úprava podnikateľských zoskupení v Slovenskej republike a v 
práve Európskej únie 

496. Spaleková Růžena Systém regulácie komerčnej banky 

497. Spevák Viliam Možnosti riešenia nezamestnanosti nástrojmi fiškálnej politiky 

498. Spišáková Ivona Právna ochrana osobitných kategórií zamestnancov 

499. Stano Peter Ochrana elektronických dokumentov 

500. Staríčková Ivana Dočasná pracovná neschopnosť zamestnanca 

501. Stieranková Monika Vplyv hospodárskej krízy na verejné financie 

502. Stopková Alena Pracovná zmluva a dohody o prácach mimo pracovného pomeru 

503. Storošková Michaela Ústavný vývoj v Československu medzivojnového obdobia 

504. Stranovská Karolína Zmeny v obsahu a subjektoch záväzkov podľa Občianskeho zákonníka 
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505. Stráňovská Božena Spotrebný úver vo vybranej banke 

506. Strelecká Dana Záložné právo k nehnuteľnosti 

507. Struhár Maroš 
Analýza úverového rizika a spôsoby jeho predchádzania vo vybranej 
komerčnej banke 

508. Strýčková Lucia Externá komunikácia vybraného bankového subjektu 

509. Súder Tomáš Vývoj a perspektívy rozvoja elektronického bankovníctva 

510. Svinteková Martina Právna úprava dedenia 

511. Szabó Róbert Mládež ako skupina klientov banky v kontexte vývinovej psychológie 

512. Szabová Eva Bankový dohľad v SR po vstupe do eurozóny 

513. Szakácsová Alexandra Všeobecná hodnota nehnuteľností v podmienkach hospodárskej krízy 

514. Szekerešová Zuzana Prezident republiky v ústavnom vývoji Slovenskej republiky 

515. Szűcsová Nikoleta Vlastný kapitál akciovej spoločnosti v SR 

516. Šagátová Marcela 
Analýza platobných kariet a následná komparácia vo vybraných 
komerčných bankách 

517. Šaradin Marián Marketing vybranej komerčnej banky 

518. Ščambová Bronislava 
Analýza úverového procesu v banke na vybranom podnikateľskom 
subjekte 

519. Šebeščáková Flávia Využitie duševného vlastníctva vo vybranom podniku 

520. Šebík Boris Daňová trestná činnosť 

521. Šedíková Lenka 
Analýza negatívnych vplyvov v procese výberu a funkčného 
zaraďovania ľudí 

522. Šeligová Lucia 
Právna úprava spoločnosti s ručením obmedzeným, jej špecifiká a 
uplatňovanie v praxi 

523. Šianská Martina Materská a rodičovská dovolenka 

524. Šimák Stanislav Sociometria ako metóda poznávania a vytvárania tímov 

525. Šimáková Michaela 
Model prípravy a komplexného hodnotenia pracovníkov vybranej 
bankovej inštitúcie 

526. Šimečíková Kristína 
Komerčná banka ako špecifický podnikateľský subjekt a jej postavenie 
v ekonomickom systéme 

527. Šimkovič Jozef 
Obchodný register a zverejňovanie údajov v kontexte slovenskej a 
európskej úpravy 

528. Šimonová Lucia Práva a povinnosti akcionára 

529. Šimonovičová Katarína Osobitné formy úverovania podniku 

530. Šiška Miloš Vzťah finančného a daňového práva 

531. Škarbová Alexandra Vlastníctvo pozemkov 

532. Škrabáková Jana Nadobudnutie dedičstva, základné predpoklady dedenia 

533. Škultétyová Diana Analýza štruktúry majetku firmy 

534. Škvarková Jana Ochrana práce 

535. Šlosárová Danica Výsluch obvineného ako prostriedok dokazovania v trestnom práve 

536. Šmahovská Zuzana Proces uzatvárania obchodných zmlúv 

537. Šoltésová Martina Úverová politika komerčných bánk v SR 

538. Špirková Martina Verejný ochranca práv 

539. Šramčíková Lenka Psychologické aspekty kvality života 

540. Štefancová Lucia Riziko v bankovom podnikaní 

541. Štefanič Ľuboš Inflácia ako makroekonomický problém 

542. Štofiková Hedviga Spotrebiteľské úvery poskytované bankami 
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543. Štrámová Mária Využitie procesného riadenia v banke 

544. Štrauchová Iveta Sociálna rola manažéra, jeho funkcia a etický kódex 

545. Štrbáková Silvia 
Ozdravný režim a nútená správa podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy. 

546. Šujanská Anna Imidž manažéra finančnej inštitúcie 

547. Šušová Alžbeta Zrušenie a likvidácia obchodných spoločností 

548. Švábová Katarína Podniková logistika 

549. Švidroň Filip 
Platobné karty ako bezhotovostný platobný nástroj v podmienkach 
vybraných bánk 

550. Tabaček Miloš Pracovná klíma vo vybranej pracovnej skupine 

551. Takácsová Gabriela Finančné zdroje podniku 

552. Takácsová Monika Moderné  formy vzdelávania manažmentu vo vybranej spoločnosti 

553. Takácsová Lívia Harmonizácia práva obchodných spoločností v Európskej únii 

554. Takáč Erik Proces privatizácie bankového sektora SR 

555. Ťasnochová Katarína Štrajk ako spôsob riešenia konfliktu v podniku 

556. Tatarková Monika Etické kódexy bankových inštitúcií 

557. Tekeľ Ján Teórie transformácií spoločností 

558. Teöke Roland Devízový trh a jeho nástroje 

559. Titz Katarína Verejné financie počas finančnej krízy 

560. Tomáš Marek Krátkodobý majetok podniku 

561. Tomičová Mária Teórie spravodlivosti 20. storočia 

562. Tomíková Michaela 
Postavenie zamestnanca a zamestnávateľa v pracovnoprávnych 
vzťahoch 

563. Tomko Dalibor Modelovanie informačných systémov pomocou UML 

564. Toporová Veronika Vecné bremená 

565. Toráň Marek Najvyšší kontrolný úrad SR ako nezávislý orgán kontroly 

566. Toráňová Petra 
Premiestnenie sídla zahraničnej právnickej osoby do tuzemska a 
opačne 

567. Töre Radoslav Nové tendencie vo vývoji menovej politiky Eurozóny 

568. Tóth Michal 
Postavenie Protimonopolného úradu SR pri ochrane hospodárskej 
súťaže 

569. Tóth Teodor Poistná zmluva 

570. Tóthová Diana Financovanie potrieb územnej samosprávy 

571. Trančová Elena Podnikateľský plán pre  získanie úveru 

572. Trangošová Monika Faktor času v práci manažera 

573. Trgina Daniel Analýza eura ako rezervnej meny 

574. Trojčáková Miroslava Formálne a meteriálne podmienky pre vyhlásenie konkurzu 

575. Trudič Michal Finančné riadenie v podniku jednotlivca 

576. Turanec Ivan 
Právna úprava akciovej spoločnosti, jej špecifiká a uplatňovanie v 
praxi 

577. Uhnáková Lucia 
Vytvorenie prostredia pre zavedenie procesného riadenia 
v organizácii 

578. Ulbrich Lukáš Analýza spokojnosti klientov vo vybranej komerčnej banke 

579. Uličná Katarína Pozitívna diskriminácia 

580. Urban Lukáš 
Možnosti vyžitia Microsoft Desktop Optimization Pack 
vo vysokoškolskom prostredí 
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581. Urbanová Ľubomíra Nekalá súťaž 

582. Urbanová Mária 
Podnikanie zahraničných osôb na území Slovenskej republiky v 
regulovaných profesiách a činnostiach 

583. Urbanovičová Ivana 
Porovnanie klasických vkladových produktov a moderných foriem  
investovania 

584. Űrgeová Andrea Riadenie kreditného rizika v komerčnej banke 

585. Václavová Žaneta Inflácia ako sprievodný jav postkrízového vývoja ekonomiky 

586. Váczyová Denisa Platobný styk SR po vstupe do eurozóny 

587. Valach Jozef Dane z nehnuteľnosti v podmienkach platných predpisov v SR 

588. Vašek Peter Možnosti financovania nadobudnutia nehnuteľnosti 

589. Vaškovičová Jana 
Komparácia poskytovania úverov bankovými a nebankovými 
inštitúciami 

590. Veliačiková Petra Konanie o dedičstve 

591. Veščičiková Lucia Odvodová povinnosť samostatne zárobkovo činnej osoby 

592. Vilhan Michal Vývoj bankovníctva na území SR 

593. Virostková Kristína Dopady finančnej krízy na bankový sektor SR 

594. Višňovská Zuzana Správne súdnictvo 

595. Vitteková Katarína Financovanie nehnuteľností pre retailový sektor z cudzích zdrojov 

596. Viziková Nikoleta Úver ako finančný zdroj podniku 

597. Vojteková Aneta Práva a povinnosti akcionárov v akciovej spoločnosti 

598. Vomáčka Miroslav Vznik právnych úkonov, vznik zmlúv 

599. Vons Miroslav Právny poriadok ČSR 1918 – 1939 

600. Vozáryová Lívia Trest odňatia slobody, zásady  jeho ukladania a výkonu 

601. Vozník Břetislav Štátne symboly 

602. Vrbová Janka Odmeňovanie v pracovnoprávnych vzťahoch 

603. Vycudilová Lenka Krízový manažment v ekonomike 

604. Wojcik Dominik Krízy – podstata, príčiny a dôsledky na bankový sektor 

605. Zahoranská Eva Vzdelaný manažér - základ úspešného pôsobenia podniku na trhu 

606. Záhorská Eva Knowledge management v organizáciách 

607. Zacharová Veronika Obchodné meno a jeho ochrana 

608. Zajacová Renáta Analýza bonity klienta v banke 

609. Zajačiková Katarína Podniková kultúra a etika vo vybranom subjekte 

610. Zalková Johanna Ďalšie rozširovanie EÚ/eurozóny 

611. Zverbík Matej Kultúra a biznis etiketa v organizácii 

612. Žitniaková Zuzana Možnosti zabezpečenia úverového rizika z pohľadu komerčnej banky 

613. Živčic Rudolf Motivácia zamestnancov vybranej bankovej inštitúcie 
 

 

 

 

 

 



BANKOVNÍ INSTITUT VYSOKÁ ŠKOLA, ZAHRANIČNÁ VYSOKÁ ŠKOLA BANSKÁ BYSTRICA 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA 

© Výročná správa o činnosti  za rok 2010 

    Bankovní institut vysoká škola,  zahraničná vysoká škola Banská Bystrica                        32/39 

 

 

Príloha 2 :     Zoznam absolventov a obhájených záverečných prác 2. stupňa (Mgr. štúdia)  
v roku 2010                        
 

P.č. Priezvisko Meno Téma práce 

1. Adamčíková Radoslava Porovnanie foriem financovania investičných projektov 

2. Adame Jaroslav Faktoring a forfaiting 

3. Adamečková Alexandra Sociálno ekonomický dopad zavedenia eura v Slovenskej republike 

4. Ágh Barnabáš Efekty nekonvenčnej menovej politiky na globálnu ekonomiku 

5. Aksamit Michal Technológie internetového marketingu Google Analytics a SEO 

6. Antolič Martin Fiškálny deficit a verejný dlh Slovenskej republiky 

7. Babjak Martin Úlohy a postavenie fondu ochrany vkladov SR v čase finančnej krízy 

8. Babková Eva Uplatňovanie benchmarkingu vo verejnej správe SR 

9. Balážiová Miriam Analýza finančnej stability podniku 

10. Baranová Daniela Analýza pôsobenia špecializovaných bankových inštitúcií v SR 

11. Baranová Alžbeta Vznik a založenie účtovnej jednotky 

12. Behun Branislav Kvantifikácia devízových operácií na svetových finančných trhoch 

13. Belaj Peter Predikcia vývoja burzových aktív pomocou neurónových sietí 

14. Belejová Stanislava Ekonomika Slovenska a jej hospodárska stabilita 

15. Bendík Jozef Analýza systému starobných dôchodkov 

16. Beník Marcel Private Equity 

17. Benko Rastislav Manažment bezpečnosti práce - súčasť manažmentu podniku 

18. Benko Miroslav Identifikácia podnikových rizík pri implementácii eura 

19. Bľandová Tatiana Platobný systém SR po prijatí eura 

20. Bodnár Tomáš 
Kreatívne a inovatívne riešenia problémov v otázkach krízového 
manažmentu 

21. Bokorová Mária Analýza trendov v platobnom styku 

22. Brnáková Mária Vplyv ekonomickej krízy na trh úverov na Slovensku 

23. Brun Branislav Euroval- ochranný prvok fiškálnej politiky Eurozóny 

24. Bubelínyová Erika Kontrola výkonnosti v štátnej správe SR 

25. Bukai Lambert Fundamentálna analýza devízového trhu 

26. Bullová Mária Analýza finančnej situácie podniku 

27. Cabánik Ľuboš Riadenie  implementácie informačného  systému v podniku 

28. Cap Marek Návrh strategického marketingového plánu stevbného podniku 

29. Csöbönyeiová Zuzana Problémy likvidity na finančnom trhu 

30. Csomó Patrik Analýza vývoja kapitálového trhu v SR a ČR 

31. Cvejkuš Marcel Spotrebiteľské úvery poskytované  nebankovými inštitúciami 

32. Čepelová Monika Finančná anlýza firemného klienta v Tatra banke, a.s. 

33. Černáková Veronika Náklady podniku a nákladový controlling 

34. Čerňová Jaroslava Koncept transakčnej analýzy a komunikácia pracovníka banky 

35. Čičilla Miroslav Pakt stability a rastu a spoločná európska mena 

36. Čičillová Andrea 
Veľká hospodárska kríza v 30. rokoch verzus finančná a hospodárska kríza v 
súčasnosti 

37. Čislák Daniel Ochrana meny proti falšovaniu 

38. Danczi Peter Finančno-ekonomická analýza podniku 

39. Devečka Andrej Správa rodinného majetku formou investovania komoditných spreadov 
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40. Dlhošová Jana Vybrané otázky bankového riadenia (plánovanie, controlling, interný audit) 

41. Dobrota Martin Voľne šíriteľné platformy a ich aplikácie vo verejnej správe 

42. Doliaková Silvia Finančná kríza - vznik, priebeh, dopady 

43. Drábová Jana 
Návrh a realizácia transformácií údajov v dohľade na zdravotnou 
starostlivosťou 

44. Dudík Martin Psychológia finančných trhov a svetová finančná kríza 

45. Duchoňová Lenka 
Riadenie údržby v priemyselnom podniku s využitím informačného 
systému 

46. Dutko Stanislav Nástroje marketingovej komunikácie a ich využitie vo vybranom podniku 

47. Dzivjaková Kristína Produkty komerčných bánk pre študentov 

48. Eliaš Slavomír Výkonnosť a hodnota podniku 

49. Farkasová Ivanka 
Problematika národného verzus nadnárodného bankového dohľadu v 
rámci eurozóny 

50. Farská Darina Štatistická analýza nezamestnanosti vo vybranom okrese 

51. Feciskaninová Iveta Účtovná závierka banky 

52. Ferencz Peter Analýza peňažných tokov firmy 

53. Firčová Dominika 
Vývojové tendencie na trhu produktov havarijného poistenia motorových 
vozidiel 

54. Foltín Roman Kvantitatívne uvoľňovanie menovej politiky Bank of Japan 

55. Frantová Viera Verejné financie a efekt vytláčania 

56. Friedlová Karin Finančná a kapitálová štruktúra podniku a jej optimalizácia 

57. Gabriž Miloš Grécko - finančný paradox Eurozóny 

58. Gajdár Peter Komparácia verejného dlhu v krajinách V4 

59. Gallo Ján Druhy monetárnych modelov a ich využitie v menovej politike 

60. Galousek Miroslav Analýza diverzifikačného efektu na vybranom portfóliu cenných papierov 

61. Gažík Tomáš Business intelligencia v kancelárskom aplikačnom balíku 

62. Géci Matej Úver ako zdroj financovania investičného projektu spoločnosti 

63. Glončáková Adela 
Využívanie elektronických platobných nástrojov v platobnom styku 
podniku 

64. Godzsák Filip Lízing 

65. Gonoszová Silvia Finančná analýza vybranej spoločnosti 

66. Guldanová Andrea Analýza moderných ukazovateľov výkonnosti komerčnej banky 

67. Guldanová Jana Realitné fondy vo svete a na Slovensku 

68. Gurega Ladislav Oceňovanie podniku - "teória a prax" 

69. Gutten Róbert Kontrola rizika v samospráve SR 

70. Hajdu Peter Nové trendy v elektronickom platobnom styku 

71. Hanzelová Alexandra Finančná analýza individuálneho klienta vo vybranej banke 

72. Haramiová Michaela 
Investičné rozhodovanie podniku a hodnotenie ekonomickej efektívnosti 
projektov rozvoja podniku 

73. Haurišková Martina Financovanie projektov v oblasti obnoviteľných zdrojov energie 

74. Havranová Hana Vládny audit SR 

75. Hegedűsová Estera Vplyv rizika na investičné rozhodovanie 

76. Hegedűsová Henrieta Dôležité aspekty analýzy bonity klienta pri žiadosti o úver 

77. Hirjaková Anna 
Nástroje úverovej a subvenčnej politiky vo financovaní bytovej výstavby v 
SR 

78. Hladíková Dana Analýza úverového financovania banky pre malé a stredné podniky 
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79. Horban Erik Hodnotenie finančných rizík spojených s kolektívnym investovaním 

80. Horčiak Peter 
Využitie marketingových nástrojov pri predaji finančných produktov a ich 
vplyv na spokojnosť klienta 

81. Horecká Silvia Dopad menových a fiškálnych stimulov na akciové trhy 

82. Horská Lucia Regionálne aspekty vývoja nezamestnanosti v Slovenskej republike 

83. Horváthová Lucia Úloha rezerv komerčnej a centrálnej banky 

84. Hošeková Lenka Diskriminácia na pracovisku a možnosti jej eliminácie 

85. Hrabovská Katarína Štrukturované produkty a ich výhody pre investorov 

86. Hrbáčeková Miroslava Vplyv finančnej krízy na nové usporiadanie globálnej finančnej architektúry 

87. Hríbová Eva 
Optimalizácia ratingových modelov komerčných bánk v nadväznosti na 
hodnotenie úverovej bonity firemného klienta 

88. Hricko Lucia 
Devízové rezervy v najväčších krajinách svetovej ekonomiky a svetový 
obchod 

89. Hrivňáková Katarína Finančná analýza spoločnosti BIBUS SK, s.r.o. 

90. Hudecová Simona Analýza položiek súvahy vo vybranej účtovnej jednotke 

91. Huszár František Štátne cenné papiere na kapitálových trhoch 

92. Hyben Martin Analýza likvidity vybraného podniku 

93. Chovan Lukáš Podnikateľský plán 

94. Chovanec Marek Dátové štandardy v informačných systémoch verejnej správy 

95. Chovanko Peter Tvorba webových interaktívnych aplikácií pomocou nástroja Silverlight 

96. Chrenková Lenka 
Využívanie vybraných nástrojov marketingového mixu na vytváranie a 
riadenie vzťahov s klientmi vo vybranej bankovej inštitúcii 

97. Chromeková Dana Prístup manažmentu podnikov v regióne Liptova k tvorbe ich stratégií 

98. Ilavská Linda Návrh marketingovej komunikačnej politiky podniku 

99. Ildžová Erika Debetné a kreditné platobné karty 

100. Ilosvai Adrián Strategické riadenie komerčnej banky 

101. Imrich Roman PPP projekty ako nástroj regionálneho rozvoja 

102. Ištoková Veronika Dopad hospodárskej krízy na malé a stredné podniky na Slovensku 

103. Ivančo Peter Fiškálna politika štátu a jej vplyv na financovanie podniku 

104. Jakub Marko Rozpočet EÚ a jeho súvislosti s rozpočtom Slovenskej republiky 

105. Jakubovie Darina PPP projekty - súčasný stav a perspektívy v podmienkach SR 

106. Janovec Libor Využitie špecializovaného informačného systému  v cestovnej kancelárii 

107. Jelínek Jan Prieskum zmien nákupného chovania firemných zákazníkov 

108. Jenčová Elena Metódy a ich aplikácia pri tvorbe finančného plánu podniku 

109. Jóri Vladimír Hodnotenie efektívnosti investičných projektov podniku 

110. Jurašek Miroslav Využitie marketingu v neziskových organizáciách 

111. Jurčo Michal 
Projektové financovanie - jeden zo spôsobov financovania podnikateľského 
zámeru 

112. Karasová Marcela Elektronické peniaze, vývoj a vplyv na ekonomiku 

113. Karková Lucia Vnútorná a vonkajšia rovnováha ekonomiky Slovenska 

114. Klániková Karla 
Zahraničný obchod SR a jeho vplyv na platobnú bilanciu SR od r. 2000 po 
súčasnosť 

115. Klimo Ondrej Riadenie znalostí v organizácii z pohľadu redukcie znalostného rozdielu 

116. Klobušiak Ľubomír Analýza stavu malých a stredných podnikov v regióne Liptova 

117. Kmotorková Miriam Menová politika ECB - miľníky, protikrízové opatrenia 

118. Kochanová Lenka Vplyv hospodárskej krízy na obranné rozpočty krajín NATO a EÚ 
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119. Kökényová Daniela Platobný styk - oblasť zmien v bankovníctve po vstupe SR do Eurozóny 

120. Kolníková Martina Produkty komerčných bánk pre financovanie zahraničných obchodov 

121. Kondákorová Michaela Privátne bankovníctvo v SR, trendy v produktoch PB 

122. Kosorinský Juraj Uplatňovanie monetárnej politiky v podmienkach Eurozóny 

123. Košíková Hanka Fiškálne stimuly - boj proti finančnej kríze 

124. Koška Lukáš Politiky zamerané na riešenie daňových únikov tieňovej ekonomiky 

125. Kovácsová Erika Finančný trh - priestor pre získavanie finančných zdrojov podnikov 

126. Kovač Goran 
Finančná analýza podniku PORFIX - pórobetón, a.s.,Finančná analýza 
vybraného podniku 

127. Kováčik Martin Vplyv ekonomickej krízy na vývoj verejných financií 

128. Kováčová Jaroslava 
Využitie finančnej analýzy v malých a stredných podnikoch pri odhaľovaní 
rizík podnikania 

129. Kovaľská Katarína Nástroje menovej politiky centrálnej banky 

130. Kredátus Róbert Aplikačná podpora projektového manažementu 

131. Kredatusová Lenka Vonkajšia a vnútorná rovnováha ekonomiky Slovenskej republiky 

132. Križáková Andrea Manažerské funkcie a ich aplikácia pre krízové riadenie bankového sektora 

133. Kromka Tomáš Zabezpečenie verejných statkov miestnou samosprávou 

134. Krupová Gabriela Možnosti cezhraničnej spolupráce MSP krajín V4 

135. Kubánek Stanislav Špecifické súvislosti rozpočtu SR a EÚ 

136. Kucej Peter Prvky inovácie kancelárskeho aplikačného balíku 

137. Kucerová Lenka Globálny menový systém 

138. Kučera Jozef Využitie fondov EÚ na financovanie vybraných investícií verejného sektora 

139. Kuňák Peter Kontrolná činnosť Najvyššieho kontrolného úradu vo verejnej správe SR 

140. Kundrátová Lenka Analýza výsledku hospodárenia firmy 

141. Kupčíková Emília Kapitálová štruktúra vybraného podniku 

142. Kusendová Lenka Stratégie investovania v kolektívnom investovaní 

143. Kušnírová Jana Spoločensky zodpovedné podnikanie bánk 

144. Kuštárová Zuzana Postavenie Národnej banky Slovenska po vstupe do Eurosystému 

145. Kutajová Martina Nezamestnanosť Rómov a jej možné riešenia v Slovenskej republike 

146. Kyseľ Jozef Možnosti financovania malých a stredných podnikov v súčasnosti 

147. Kyzeková Miroslava Prístupy k tvorbe stratégie komerčnej banky 

148. Lacková Soňa Účtovná závierka a jej význam pre finančné riadenie firmy 

149. Lakyová Drahoslava Zmeny v oblasti dohľadu nad finančným trhom v eurozóne 

150. Laurincová Michaela Programové rozpočtovanie vybranej územnej samosprávy 

151. Laurov Peter Vládne dlhopisy po vstupe SR do eurozóny 

152. Lenčéš Marek Fenomén finančnej krízy - deflácia vs. inflácia 

153. Libiaková Ivana Kontrola výkonnosti v samospráve SR 

154. Lorenc Ivan 
Komparácia podpory exportu prostredníctvom špecializovaných inštitúcií v 
SR a ČR 

155. Macek Lukáš 
Komparácia možností zhodnocovania finančných prostriedkov vo 
vybraných komerčných bankách 

156. Madaj Rastislav Dopady finančnej krízy na činnosť bánk 

157. Magnus Oto 
Ekonomická pridaná hodnota ako nástroj zvyšovania 
konkurencieschopnosti podnikov 

158. Majlingová Michaela Financovanie MSP 

159. Maneková Edita Možnosti finančnej podpory pre MSP 
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160. Maňkoš Jozef Úloha podielových daní na financovaní samospráv 

161. Marcin Marek Spotrebné dane a finančno-ekonomická výkonnosť podniku 

162. Mareková Zuzana Technická analýza devízového trhu 

163. Martišík Stanislav Využitie PPP projektov vo vybranej územnej samospráve 

164. Mašlej Ladislav 
Smery reštrukturalizácie finančných trhov v dôsledku finančnej  a 
hospodárskej krízy 2008-2009 

165. Matejová Veronika Analýza slovenského bankového sektora a komparácia s krajinami V4 

166. Mayer Lukáš Špecifiká aplikácie marketingu v zdravotníckom zariadení 

167. Medveďová Zdenka Softvérová podpora vedenia účtovníctva v podniku 

168. Miľo Erik 
Analýza tvorby výsledku hospodárenia vo vybranom podnikateľskom 
subjekte 

169. Mlynarovič Vladimír Technická analýza na akciových trhoch 

170. Molnár Tomáš 
Súčasný stav a vývojové tendencie kapitálového a investičného životného 
poistenia v SR 

171. Molnárová Kinga Výkonnosť ekonomiky SR v pozadí nominálnej a reálnej konvergencie 

172. Monišová Eva 
Podpora významných bánk v čase finančnej krízy a plán ich 
reštrukturalizácie 

173. Morihlatková Iveta Strategický marketing ako významný faktor úspešnosti podniku 

174. Mrázová Erika Financovanie podniku finančným lízingom a rozvojovým úverom 

175. Murin Vladimír 
Riadenie a využitie databázy s využitím tabuľkového procesora a 
skriptovacieho jazyka 

176. Murín Boris Vplyv finančnej krízy na vybrané podielové fondy 

177. Nágelová Jolana Rizikový klient a jeho sociálna percepcia pracovníkom banky 

178. Necpál Daniel 
Metóda PRINCE II a projektové riadenie s využitím procesného 
modelovania 

179. Nemčeková Zuzana Spôsoby financovania malých a stredných podnikov 

180. Novák Peter Hypotekárne úvery na Slovensku 

181. Nyiregyházky Richard Úloha a postavenie Európskej Centrálnej Banky počas finančnej krízy 

182. Olšavová Stela Využitie marketingu v neziskových organizáciách 

183. Oravec Michal Riadenie implementácie  e-learningu v podniku 

184. Pacalajová Jana Globálna nerovnováha - súčasný stav a problémy jej riešenia 

185. Pajtášová Martina Komparácia efektivity práce vybraných slovenských bánk 

186. Pakán Jozef Analýza korupcie v Slovenskej republike 

187. Pavlinská Katarína Štrukturálne fondy ako nástroj rozvoja územnej samosprávy v SR 

188. Pelachová Martina Kľúčové kompetencie pre úspešný výkon manažérskej práce 

189. Pelikán Rastislav Hodnotenie efektívnosti investičných projektov 

190. Péteriová Eva Manažment zásob, pohľadávok a peňažných prostriedkov podniku 

191. Pethöová Adriana Analýza rentability vybraného podniku 

192. Petrušová Ľubomíra Vývoj inflácie v SR v podmienkach začleňovania sa SR do EMÚ 

193. Pirchanová Katarína Tendencie vo vývoji platobných systémov v EU a mimo EU 

194. Piskura Andrej Výsledok hospodárenia podniku CDE 

195. Podolinská Monika Fiškálna politika krajín EÚ počas finančnej krízy 

196. Poliček Dalibor Modelovanie dátových skladov 

197. Popik Roman Kvalitatívna analýza firmy 

198. Potomová Júlia 
Obchodná bilancia slovenských bánk v oblasti poplatkov a jej komparácia s 
krajinami V4 
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199. Považanová Anna Dopady finančnej krízy na bankový sektor v EÚ a možnosti ich riešenia 

200. Pribocký Jozef Finančná analýza podniku "Penzión u Pepina" 

201. Pupalová Dana Indexové fondy a indexové obchodovanie 

202. Raffajová Viera Hodnotenie úverovej bonity firemného klienta v komerčnej banke 

203. Ragasova Alexandra Postoje klientov k banke ako faktor ich sporivosti 

204. Ráchela Ľuboš Penzijné fondy na kapitálových trhoch 

205. Ritter Vladimír Analýza implementácie PKI na platforme Microsoft Windows 

206. Rumanová Katarína 
Povinnosti komerčných bánk vyplývajúce zo zákona č. 566/2001 Z.z. o 
cenných papieroch a investičných službách 

207. Rybár Filip Osobnosť podnikateľa ako klienta banky 

208. Rybárska Lena Analýza zadĺženosti vybraného podniku 

209. Rychnavský Patrik Návrh marketingového mixu pre vybraný podnik 

210. Sabo Miroslav Firemné bankovníctvo vo vybranej komerčnej banke 

211. Sabol Richard Medzinárodné bankovníctvo a jeho prognózy 

212. Sabolčáková Katarína Vývoj ekonomiky Slovenska od jeho vstupu do EÚ 

213. Sárköziová Petronela Úrokové a menové riziká na trhu dlhopisov 

214. Sasáková Henrieta Controlling podniku - nástroj riadenia 

215. Segľa Pavol Fiškálna politika Slovenska v období začleňovania sa Slovenska do EMÚ 

216. Seman Tomáš Dopad hospodárskej krízy na miestne samosprávy v SR 

217. Semanová Jana Daňové raje a ich význam v súčasnosti 

218. Semerád Miroslav Bezpečnosť elektronického obchodu realizovaného na báze open source 

219. Schavel Mário 
Problémy rastúceho deficitu verejných financií a vládneho dlhu v 
podmienkach EÚ 

220. Schenk Martin Spôsoby financovania bytovej výstavby v SR 

221. Siklenková Lucia Kontrolá činnosť úradu pre verejné obstarávanie vo verejnej správe SR 

222. Sirotová Michaela Vládne dlhy - fenomén tohto storočia 

223. Slašťan Roman Prispôsobenie používateľských funkcií informačného systému 

224. Sleziaková Martina Štruktúra investičného životného poistenia na trhu SR 

225. Slezko Andrej Vývoj a perspektíva bankopoistenia vo svete 

226. Slezková Veronika 
Teoretické aspekty a praktické možnosti optimalizácie výkonnosti vybranej 
komerčnej banky 

227. Smelý Ľuboš 
Vplyv burzových operácií s peňažnými nástrojmi obchodovania na menovú 
politiku 

228. Smrtník Peter Cenová verzus finančná stabilita v eurozóne 

229. Stankovenová Martina Uplatnenie marketingu v období krízy 

230. Stankovianska Katarína Finančná a úverová kríza vo svete 

231. Staško Tomáš Dokumentačná podpora v plánovaní a riadení projektov 

232. Straňák Slavomír Návrh implemenácie databázovej aplikácie pre mobilnú platformu 

233. Strúčka Igor 
Využitie marketingových nástrojov pri predaji hypotekárnych úverov a ich 
vplyv na spokojnosť klienta 

234. Suchá Beáta Nezamestnanosť na Slovensku a činitele, ktoré ju určujú 

235. Súkeník Dávid Vývoj trhu podielových fondov po finančnej kríze 

236. Súkeníková Anna Aplikácia  kízového manažmentu na malé a stredné podniky 

237. Sukovská Michaela Finančná analýza vo vybranom podnikateľskom subjekte 

238. Sulkovská Katarína Finančná situácia MSP 

239. Svrček Vladimír Pohľadávky podniku a stanovenie hodnoty pohľadávok 
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240. Szaboová Katarína 
Evidencia a účtovanie obežného majetku vo vybranom podnikateľskom 
subjekte 

241. Szabová Silvia Komunikácia s klientom pri schvaľovaní hypotéky 

242. Szépová Erika 
Význam sledovania peňažnej zásoby v jednotnej menovej politike 
Eurosystému 

243. Šebej Igor Analýza ukazovateľov hospodárenia banky 

244. Šimíčková Lenka Obchodovanie na BCPB, a.s. za obdobie rokov 2006-2010 

245. Šimková Amália Spotrebiteľské úvery poskytované bankami 

246. Šišková Adriana Dopad finančnej krízy na financovanie súkromného sektora v SR 

247. Šlosárová Petra Vplyv hospodárskej krízy na ekonomiku Slovenska 

248. Štubňová Barbara 
Analýza návrhov na nové usporiadanie bankového a finančného dohľadu v 
eurozóne 

249. Šturm Jaromír Ochrana spotrebiteľa na finančnom trhu, prístup krajín EÚ a SR - analýza 

250. Šustáková Silvia Právna úprava zabezpečenia pohľadávok z úveru 

251. Tlacháčová Alena Finančná analýza podniku 

252. Tomanová Adela Stratégia hospodárskeho rozvoja Taiwanu 

253. Tóth Bohumil Systémy výmenných kurzov v krajinách Európy mimo eurozónu 

254. Tubová Júlia 
Význam Paktu stability a rastu EÚ a naplňovanie jeho zásad v podmienkach 
Slovenska 

255. Turáková Ľudmila Finančná analýza vo vybranom podniku 

256. Turasová Katarína Finančné rozhodovanie o krátkodobej alokácii kapitálu podniku 

257. Tušková Monika Úloha a postavenie Federálneho Rezervného Systému počas finančnej krízy 

258. Uherková Lucia 
Aktuálne prístupy k problematike kapitálovej primeranosti v komerčnom 
bankovníctve 

259. Urban Dávid Perspektíva poskytovania bankových služieb Inovácie v bankovníctve 

260. Valiašková Ingrida Návrh marketingovej stratégie vybraného podniku 

261. Vankó Denis Analýza hypotekárneho bankovníctva v SR 

262. Vankó Krisztina Možnosti financovania MSP v SR 

263. Vaňková Mária Optimalizácia majetkovej a kapitálovej štruktúry podniku 

264. Varga Ladislav 
Devízové rezervy - kvalitatívna a kvantitatívna charakteristika v 
podmienkach SR 

265. Varga Matúš Štruktúra a dynamika ekonomického rastu v podmienkach SR 

266. Varcholová Monika Vplyv priamych zahraničných investícií na ekonomiku Slovenska 

267. Varjúová Gabriela 
Rizikový kapitál - ako alternatíva financovania malých a stredných 
podnikov z externých zdrojov 

268. Vassová Andrea Bankopoisťovníctvo, jeho význam pri obchodoch komerčnej banky 

269. Vašanič Radoslav Analýza finančných rizík v bankovej inštitúcii 

270. Vašková Juliána Dopady hospodárskej krízy na ekonomiku Slovenska 

271. Vavro Ondrej Synchronizácia ekonomických cyklov v Eurozóne 

272. Veslár Martin Komoditné trhy a ich perspektívy 

273. Vévodová Katarína Národná banka Slovenska ako orgán dohľadu nad finančným trhom 

274. Vidová Zuzana Obchodovanie ropy na komoditných trhoch 

275. Viglaský Jaroslav Využitie modelu CAPM pri tvorbe portfólia 

276. Vitková Ľubica Slovensko - výhľad a stav verejných financií 

277. Vojteková Martina Úverová spôsobilosť podniku 

278. Záhora Michal Analýza výkonnosti vybraných podielových fondov 
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279. Zalibera Peter 
Špecifiká bankového marketingu, vplyv na súčasné podnikanie komerčných 
bánk 

280. Zeherová Dagmar Maastrichtské kritériá a ich plnenie po vstupe Slovenska do Európskej únie 

281. Zrubecová Soňa Private equity ako alternatívny zdroj financovania 

282. Zvoláreň Igor Informačné systémy v krízovom manažmente verejnej správy 

283. Žabka Miroslav Informačná podpora plánovania a riadenie nákladov v projekte 

284. Žadanská Erika Hospodárenie Slovenska s verejnými financiami a štátny dlh 

285. Žalúdek Koloman Predikcia finančného zdravia vybraného podniku 

286. Žilovec Ján Súčasné tendencie v sprostredkovaní neživotného poistenia v SR 

287. Žoldáková Alena Alternatívne zdroje energie - využívanie a efektívnosť 
 

 

 

 


